
Diamantová svatba
Františka a Arnošt 
Pavlovi oslavili šede-
sát let společného 
života.

 Více na str. 3

Zámek v televizi
V rámci pořadu Sama 
doma se konal 
v Lysicích přímý přenos 
svatebního obřadu.

 Více na str. 5
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Pivovar 
Černá Hora, 

partner týdeníku 
Zrcadlo Blanenska 

a Boskovicka

Černohorský máz
v příštím čísle

� Ohlédnutí za Pivní 
poutí 2007 (rozhovo-
ry, fotky).

� Pivovar připravuje 
před Vánocemi nový 
nápoj.

� Soutěž, povídka.

Pivovar navštívila královská delegace
Pavel Šmerda

Jednu z nejvzácnějších náv-
štěv ve své historii zažila 
Černá Hora. Do místního 

pivovaru zavítal lichtenštejnský 
korunní princ Alois s manžel-
kou Sofi í Bavorskou z Wittelba-
chu, jeho bratr princ Konstantin 
s manželkou Marií a princezna 
Marie-Pia Kothbauer, která je 
současně velvyslankyní Lichten-
štejnského knížectví v Rakousku. 
Návštěva byla součástí soukromé 
cesty královské rodiny po jižní 
Moravě. 

„V roce 1597 získali Lich-
tenštejnové do svých rukou 
černohorské panství i s pivova-
rem. Konkrétně Karel Eusebi-
us z Lichtenštejna pak v roce 

Koalice na boskovické 
radnici se rozpadla 

Radim Hruška

Boskovice – Boskovická rad-
nice zůstává dále bez druhého 
místostarosty. A zřejmě to tak 
ještě nějaký čas zůstane. Jeden 
z koaličních partnerů (ODS, 
KDU, ČSSD) nepřijal kandidáta 
ČSSD na uvolněný post mís-
tostarosty, a poté se koalice roz-
padla. Situace se tak vrátila do 
bodu po volbách a začínají nová 
jednání. Prim při nich budou mít 
občanští demokraté, jako vítěz 
voleb, o možných způsobech 
řešení ale zatím nechtějí mluvit.

Od koaliční smlouvy mezitím 
odstoupili sociální demokraté 
poté, co nebylo přijato ani jedno 
z nabízených řešení po odchodu 
místostarosty Martina Budiše 

Tipovačka

Zrcadla

Blanenska

a Boskovicka 

Více na str. 10

Návštěva šampionátu
Ráječkovští se byli 
podívat na mistrovství 
světa v cyklistice, které 
se konalo v Německu.

 Více na str. 12

Výměna řidičáků: 
Zbývá ještě tři tisíce

INZERCE

1680 celý starý pivovar velmi 
důkladně opravil,“ vysvětlil spo-
jení Lichtenštejnů a Černé Hory 
majoritní vlastník pivovaru Jiří 
Fusek. Právě on za doprovodu 
starosty městyse Bohumila Hla-
vičky provedl královskou dele-
gaci celým provozem. „Hosté si 
prohlédli zařízení, poté jsme jim 
předali několik darů. Konkrétně 
repliku kamene s erbem a pamět-
ní větou o tom, že Karel Eusebius 
postavil první kamenný pivovar. 
Samozřejmě naše nápoje a také 
novinku, elixír Karla Eusebia, 
který vyrábíme z dvaatřiceti bylin 
a jehož základem je Pivní režná,“ 
prozradil Jiří Fusek s tím, že se 
jedná za poslední roky bezespo-
ru o nejvzácnější návštěvu pivo-
varu. Pokračování na str. 2 

Návštěva. Jiří Fusek provádí členy královské rodiny při návštěvě 
pivovaru.  Foto Pavel Šmerda

Boskovice – I když se blíží konec roku, řidiči příliš nepospíchají 
s výměnou starých řidičských průkazů. Jen na boskovickém pově-
řeném úřadu jich zbývá ještě asi tři tisíce. Na jeden úřední den tak 
připadá výměna asi sto pětadvaceti průkazů. Řidiči, kteří nezvládnou 
výměnu do Nového roku, přitom riskují pokutu.  

„K pátému říjnu nebylo ještě vyměněno 2 976 průkazů. Myslím 
si, že asi čtyřicet procent jsou staří lidé, kteří buď vůbec nepřijdou, 
nebo už jsou v domovech důchodců, nemocnicích a podobně. I pře-
sto by si měli průkazy vyměnit všichni. Je tady ještě druhá možnost, 
kterou ukládá zákon, a to vzdání se řidičského oprávnění. Je to ale 
nevratné. Takže pokud by si pak člověk za nějakou dobu rozmys-
lel, že chce řídit, bude muset znovu absolvovat autoškolu,“ uvedla 
vedoucí odboru dopravy boskovické radnice Milada Bělehrádková. 

Podle ní budou úředníci znovu posílat žádosti na obce, aby míst-
ním rozhlasem nebo jinou formou vyhlásili upozornění. Do měst 
a větších obcí zašlou také část tiskopisů, aby měli lidé ušetřenu 
alespoň jednu cestu na úřad. To, že by úředníci vyjížděli do terénu, 
neplánují.  Pokračování na str. 5

Blansko nakonec přetlačilo Boskovice

Derby. Událostí číslo jedna sportovního víkendu bylo historicky první utkání mezi Blanskem a Bos-
kovicemi ve fotbalové divizi. Po vyrovnaném průběhu rozhodl o těsné výhře domácích v nastaveném 
čase nejlepší blanenský hráč David Bednář (č.16). Více na str. 12.  (bh) Foto Petr Stříbrcký 

Blansko – Ve čtvrtek zaseda-
la v Blansku komise, která měla 
doporučit radě ke jmenování 
nového ředitele místní nemocnice 
s poliklinikou. Jediným kandidá-
tem, který se na uvolněný post po 
zemřelé Iloně Rybářové přihlásil, 
byl její dosavadní ekonomický 
náměstek Milan Klusák, který ji 

také nyní na přechodnou dobu 
řídil.. 

„Komisi předložil svoji koncep-
ci dalšího rozvoje zařízení a obhájil 
ji k naší spokojenosti. Ta rozhodla 
jednomyslně ho do této funkce 
doporučit,“ prozradil místostarosta 
Ivo Polák. O jmenování rozhodne 
rada na svém nejbližším zasedání, 

(ČSSD). „Nechci k tomu nic 
říkat, jen shrnu historii jednání. 
Po odstoupení magistra Budiše 
jsme přišli s prvním návrhem, že 
bychom obsadili jen dvě místa 
v radě. To bylo odmítnuto obě-
ma koaličními partnery. Ve dru-
hém návrhu jsme akceptovali 
fakt, že je potřeba obsadit místo 
druhého místostarosty a nabídli 
občanským demokratům, jako 
nejsilnější straně, uvolněné 
místo. I toto koaliční partne-
ři odmítli s tím, že se zříkáme 
odpovědnosti za práci na radni-
ci. Po složitém vnitrostranickém 
jednání jsme přišli s kandidátem 
na post místostarosty Oldřichem 
Kovářem. Poté proti němu pro-
běhla kampaň ze strany jednoho 
koaličního partnera a nebyl při-

jat. Z naší strany bylo vstřícných 
kroků uděláno dost,“ uvedl radní 
Drahomír Skořepa (ČSSD).

Podle něj vrací rozpad koali-
ce situaci na začátek a umožňuje 
všem jednat s jakoukoliv stranou, 
jejíž členové se dostali do zastu-
pitelstva města. Předčasné volby 
zatím nehrozí. Aby k nim mohlo 
dojít, musela by se funkce vzdát 
nadpoloviční většina všech zastu-
pitelů i s náhradníky.

Lidovci nechtějí situaci příliš 
komentovat, prioritou je podle 
nich stabilizování situace na rad-
nici a hledání řešení. Hlavní slovo 
tak nyní má nejsilnější strana po 
volbách a sice občanští demokra-
té. Ti už zahájili jednání o nové 
koalici, ale zatím tají s kým.

Pokračování na str. 3

které je plánováno na tento týden. 
„Myslím si, že vzhledem k tomu, 
že inženýr Klusák byl dosud jed-
ním z členů nejužšího vedení, kte-
ré doposud řídilo nemocnici k naší 
spokojenosti, je vysoce pravděpo-
dobné, že doporučení výběrové 
komise potvrdíme,“  je přesvědčen 
Polák. (bh)

Ředitel nemocnice bude asi Klusák
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Do dvou bytÛ v blanenské Jasanové ulici se vloupal zlodûj. U obou
vypáãil zámek, byty prohledal a ukradl finanãní hotovost v rÛzn˘ch
mûnách, ‰perky, náramkové hodinky, videokameru a dal‰í vûci. Cel-
kem majitelé pfii‰li o asi sto deset tisíc korun. 

Le‰ení zajímalo zlodûje v Klepaãovû. Ukradl celkem ‰est sad HAKI
le‰ení, které bylo z ãásti poloÏené a z ãásti postavené u novostavby
rodinného domu. Majiteli vznikla ‰koda asi sedmadvacet tisíc korun. 

Sprejer fiádil na vlakovém nádraÏí ve Skalici nad Svitavou. Po‰ko-
dil jeden vÛz pro osobní pfiepravu a nastfiíkal na nûj rÛzn˘mi barvami
nápis o celkové plo‰e dvaadvacet metrÛ ãtvereãních. ZpÛsobil tak ‰ko-
du kolem deseti tisíc korun. 

PfiedjíÏdûní se nepodafiilo dvaadvacetiletému fiidiãi osobního auta
Renault Clio u Sloupu. Zaãal pfiedjíÏdût felicii, ale nedodrÏel dostateã-
n˘ boãní odstup a obû auta se srazila a skonãila mimo silnici. ¤idiã ‰ko-
dovky utrpûl lehké zranûní. Ani jeden z fiidiãÛ pfied jízdou nepil alko-
hol. ·kodu odhadli policisté na sedmdesát tisíc korun. 

Do uzamãeného pokoje vblanenském hotelu Dukla se pfii‰el podívat zlo-
dûj. Pfiekonal cylindrickou zámkovou vloÏku, vnikl do pokoje a ukradl vol-
nû odloÏen˘ mobilní telefon. Majitele tak pfiipravil avíce neÏ pût tisíc korun. 

Zatím neznám˘ zlodûj se vloupal do místnosti sefiizovaãÛ v podni-
ku Adast Adamov. Do objektu se dostal nedostateãnû zaji‰tûn˘m oknem.
V prostorách galvanovny vypáãil dvefie a vnikl do místnosti a ukradl
dvacet kilo mûdûného drátu a deset kilo niklového odpadu. Pachatel
zpÛsobil celkovou ‰kodu pfiesahující ‰estnáct tisíc korun. 

O motorovou loì se závûsn˘m motorem pfii‰el její majitel v Kotvr-
dovicích. Mûl ji zaparkovanou na oploceném pozemku urekreaãní cha-
ty. Zlodûj otevfiel nezaji‰tûné oplocení pozemku, pfiívûs s lodí vytáhl na
místní komunikaci, zapfiáhl za auto a odjel. Majiteli vznikla ‰koda asi
ãtyfii sta tisíc korun. 

Vozík za osobní auto pfiilákal zlodûje v Kladorubech. Pfiívûs byl pfii-
pojen a uzamãen originálním uzamykáním závûsu k vozidlu ·koda
Favorit. Celá souprava byla zaparkovaná na volnû pfiístupné plo‰e. ·ko-
da ãiní dvanáct tisíc korun. 

Do unimobuÀky za novostavbou domu v Bene‰ovû se vloupal zlo-
dûj. Po pfie‰típnutí visacího zámku ukradl rÛzné elektrické kabely
a zástrãky za asi deset tisíc korun. 

Auto zaparkované v Blansku pfiilákalo zlodûje. Ten si s sebou odne-
sl autorádio s CD pfiehrávaãem, sluchátka k mobilnímu telefonu a slu-
neãní br˘le. Majitel tak pfii‰el o asi ãtyfii tisíce korun. 

âtyfiicetilet˘ fiidiã osobního auta nedal v Boskovicích pfiednost pfii
odboãování vlevo. Odnesl to protijedoucí motorkáfi, kter˘ z následné-
ho stfietu vyvázl s lehk˘m zranûním. U obou fiidiãÛ byla provedena
dechová zkou‰ka na alkohol s negativním v˘sledkem. ·koda ãiní asi
sto dvacet tisíc korun. 

Lehk˘m zranûním skonãil stfiet auta a cyklisty v Rájci-Jestfiebí. Tfii-
cetilet˘ fiidiã auta nedal pfii odboãování vlevo pfiednost protijedoucímu
cyklistovi a do‰lo ke stfietu. Cyklista byl lehce zranûn a skonãil v nemoc-
nici v Boskovicích. ·koda ãiní asi deset tisíc korun. 

Malotraktor vlastní v˘roby nezvládla v Borotínû devûtadvacetile-
tá fiidiãka. Pfii sjíÏdûní z mírného klesání nezvládla fiízení, vyjela vlevo
na pfiilehlé parkovi‰tû, kde narazila do dvou zaparkovan˘ch aut. Pfii
nehodû se nikdo nezranil. Dechová zkou‰ka na alkohol byla u fiidiãky
negativní. ·etfiením policisté zjistili, Ïe malotraktor není zpÛsobil˘ k pro-
vozu na pozemních komunikacích, nemá pfiidûlenu registraãní znaãku
ani sjednáno poji‰tûní za ‰kody zpÛsobené provozem vozidla. ·kodu
vyãíslili policisté na více neÏ sto tisíc korun. 

Policisté usvûdãili sedmadvacetiletého muÏe, kter˘ v Blansku ve
Vodní ulici cihlou nûkolikrát udefiil do zvonkÛ u vchodov˘ch dvefií,
ãímÏ majiteli zpÛsobil ‰kodu ve v˘‰i pfiesahující osm tisíc korun. MuÏ
je dÛvodnû podezfiel˘ ze spáchání trestného ãinu po‰kozování cizí vûci,
za coÏ mu hrozí trest odnûtí svobody aÏ na jeden rok.

Îenu srazil na parkovi‰ti v LipÛvce ‰estaãtyfiicetilet˘ fiidiã osobní-
ho auta. Pfii couvání se nechoval dostateãnû pozornû a narazil do chod-
kynû, která upadla na zem. Pfiitom se lehce zranila a musela b˘t pfieve-
zena do nemocnice v Boskovicích. 

Nehodou skonãilo pfiedjíÏdûní mezi Rájeãkem a Rájcem. Dvaaãty-
fiicetilet˘ fiidiã osobního auta se nechoval dost pozornû a pfii pfiedjíÏdû-
ní fiatu do nûho boãnû narazil. Fiat poté vyjel vpravo mimo silnici a skon-
ãil ve stromû. Dechová zkou‰ka na alkohol byla negativní. Pfii nehodû
se nikdo nezranil. ·koda ãiní asi osmdesát tisíc korun. (hrr) 

V Kunicích chtûjí pfií‰tí rok postavit dûtské hfii‰tû
Pavel ·merda

Kunice -
Rekonstrukci
p o Ï á r n í
z b r o j n i c e
a jejího okolí,
která v obci
p r o b í h a l a
v posledních
letech, ukonãí letos v Kunicích.
Do budoucna chceme pokraão-
vat v opravách místních komu-
nikací, rádi bychom také posta-
vili men‰í kapliãku a dûtské hfii‰-
tû, fiíká starostka obce Eva Oplu‰-
tilová. 

Areál hasiãské zbrojnice do-
znal v posledních letech vel-
k˘ch zmûn. Co v‰echno jste
tam dûlali?

Asi pfied tfiemi lety jsme se do-

stali do problému. PoÏární nádrÏ
byla v katastrofálním stavu a mu-
seli jsme tedy její povrch za‰alo-
vat a znovu vybetonovat. Akci
jsme tehdy rozdûlili na dva roky.
Mezitím jsme v areálu hasiãské
zbrojnice vybudovali men‰í za-
fiízení na obãerstvení. S tím sou-
visí také nov˘ parket, kter˘ jsme
letos opravili díky dotaci z Pro-
gramu obnovy venkova. SlouÏí
nejen jako nástupi‰tû hasiãÛ, ale
i pfii taneãních zábavách. Pro-
vedli jsme také nátûr nádrÏe,
chystáme se poloÏit zámkovou
dlaÏbu a momentálnû dokonãu-
jeme úpravy samotné budovy
hasiãské zbrojnice, konkrétnû
stfiechy, chceme také vymûnit
okno a udûlat novou fasádu. 

To ale asi nebyla jediná ak-
ce?

hornatina, je od nás krásn˘ v˘-
hled na Boskovice. BohuÏel
momentálnû máme v‰echna
místa prodaná. V územním plá-
nu chceme roz‰ifiovat v˘stav-
bu smûrem ke Lhotû u Lysic.
Na druhé stranû se rozbíhá v˘-
stavba na soukrom˘ch pozem-
cích.

Men‰í obce mají ãasto pro-
blémy s fungováním obchodu.
Jak je tomu v Kunicích?

Lidé si tady v minulosti po-
stavili svépomocí obchod. Je-
ho historie je dost zajímavá.
Nejprve ho provozovala Jed-
nota, ale ta zafiízení po ãase na-
bídla k prodeji. TakÏe jsme stá-
li pfied otázkou, jestli chceme
jeho provoz zachovat. Nakonec
jsme se rozhodli koupit ho do
svého vlastnictví. Nemûli jsme

Urãitû ne. Pokud pominu bûÏ-
né práce t˘kající se chodu obce,
tak za sto tisíc korun jsme je‰tû
opravili obecní komunikaci
smûrem na Bedfiichov, která by-
la v dost havarijním stavu. Do-
vedete si asi pfiedstavit, co se dá
udûlat za takovou ãástku, takÏe
se pfieváÏnû jednalo o úpravu
nejhor‰ích míst. Ale i za to jsme
rádi. 

KdyÏ ãlovûk pfiijíÏdí od Dr-
novic do Kunic, vidí velké
mnoÏství nov˘ch domÛ. Jak je
to tedy u vás s v˘stavbou?

Za poslední roky se u nás po-
stavilo více neÏ deset nov˘ch
domÛ. A to je na malou obec
hodnû. Lidi sem táhne klid
a nádherná pfiíroda. Spojují se
tady tfii parky, Lysicko, Hala-
sovo Kun‰tátsko a Svratecká

sice dostatek penûz, ale poda-
fiilo se nám získat dotaci z kraj-
ského úfiadu. Momentálnû ob-
chod funguje, paní, která tam
dfiíve prodávala, ho má v pro-
nájmu. Jsme moc rádi, protoÏe
kdyÏ vám v obci chybí prodej-
na, je to ‰patné. V této souvis-
losti bych je‰tû zmínila hospo-

du. I tam jsme dlouho nevûdû-
li, jak to bude s jejím provozem,
ale podafiilo se nám najít nové-
ho nájemce a její chod se slu‰-
nû rozbíhá.

BlíÏí se konec roku, takÏe ur-
ãitû uÏ spfiádáte plány na ten
pfií‰tí. Co byste rádi v Kunicích
udûlali? 

PlánÛ je hodnû, ale penûz
málo. KaÏdopádnû musíme
udûlat kanalizaci v západní ãás-
ti obce, uÏ máme pfiipraven˘
projekt i stavební povolení, ny-
ní zb˘vá sehnat finance. Pustit
se chceme také do opravy míst-
ních komunikací. Plánujeme
i dûtské hfii‰tû. Kraj vyhlásil do-
taãní program na jejich v˘stav-
bu, do kterého se chceme pfii-
hlásit, doufáme, Ïe uspûjeme.
Rádi bychom také vyfie‰ili si-
tuaci kolem zvoniãky. Ta je ve
‰patném stavu, takov˘m taj-
n˘m pfiáním do budoucna je po-
stavit vedle ní men‰í kapliãku.
V‰echno je ale samozfiejmû
o penûzích. 

Kdo je podle vás nejlep‰ím
kandidátem na prezidenta?

Nevím. To je hroznû tûÏké. 

ãerná kronika
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Jedovnick˘ rybník se
uÏ chystá na v˘lov

Marta Antonínová

Jedovnice - Tradiãní v˘lov jedo-
vnického rybníka Ol‰ovce se letos
uskuteãní o víkendu 20. a 21. fiíjna.
Pfiípravy jsou v plném proudu, a to
nejen na hrázi, kde se chystají nová
místa pro tradiãní stánkafie, ale pfie-
dev‰ím na samotném Ol‰ovci.

„Rybník jsme zaãali vypou‰tût uÏ
4. fiíjna. To vÏdy musíme nahlásit na
povodí, ale také jeskyÀáfiÛm, asamo-
zfiejmû informujeme iúpravnu vody
v Adamovû, aby se na to mohli pfii-
pravit. První vlna, která letí korytem,
totiÏ s sebou nese nejrÛznûj‰í sedi-
menty a nánosy, zvlá‰tû po suchém
létû,“ vysvûtluje porybn˘ Josef Koc-
man. KaÏdému, kdo se letos kolem
Ol‰ovce jen pro‰el, je jasné, Ïe vody
se odpou‰tí mnohem ménû neÏ

v jin˘ch letech. DÛvodem je nízk˘
stav. „Podafiilo se nám Ol‰ovec napl-
nit sotva zjedné tfietiny. Pfies zimu se
na rybníku pracovalo. Snûhu bylo
málo, a i kdyÏ na konci trochu napa-
dl, museli jsme asi sto tisíc kubíkÛ
vody vypustit, aby dûlníci dodrÏeli
harmonogram. To nám na konci moc
chybûlo,“ vysvûtluje porybn˘.

Zobavy pfied nedostatkem vody,
která se ukázala jako oprávnûná,
bylo letos do rybníka vysazeno
ménû ryb neÏ obvykle. Podmínky
sice byly pomûrnû ‰patné, ale nako-
nec v‰echno dobfie dopadlo. „Pfii
v˘lovu zájemcÛm nabídneme pfie-
dev‰ím tradiãního jedovnického
kapra, kter˘ narostl pomûrnû pûk-
nû. Dále to budou amufii, candáti,
‰tiky, pár tolstolobikÛ, a také líni.
Nouze bude pfiedev‰ím o plevelné

ryby, protoÏe rybník byl celou zimu
vypu‰tûn˘, takÏe okouni a plotice
budou snad pfií‰tû,“ vysvûtluje.

Náv‰tûvníky blíÏícího se v˘lo-
vu pfiekvapí pfiedev‰ím novû zbu-
dovaná hráz a na ní také nová ba‰-
ta. Její souãástí je poÏerák, neboli
vypou‰tûcí zafiízení rybníka, a také
prostor pro obsluhu s men‰ím skla-
dem nezbytného materiálu a náfia-
dí, které je potfieba po cel˘ rok. Prá-
vû pfied ba‰tou bude hlavní dûji‰tû
v˘lovu, protoÏe tam je nejniÏ‰í bod
rybníka. „Brigádníky na v˘pomoc
uÏ máme domluvené. Chlapi se
tû‰í. Je to taková tradiãní parta,“
fiíká Josef Kocman, pro kterého je
blíÏící se v˘lov na Ol‰ovci uÏ tfiia-
tfiicát˘m v pofiadí. Nevynechal ani
jedin˘, i kdyÏ byl tfieba marod,
vÏdycky chtûl b˘t u toho.

Blansko - Padesát nov˘ch par-
kovacích míst pfiibude na blanen-
ském sídli‰ti Píseãná v rámci tfie-
tí etapy jeho regenerace. V sou-
ãasnosti je na investiãním odboru
k nahlédnutí studie roz‰ífiení par-
kovací kapacity v ulici Jasanová.

Nosn˘m prvkem tam budou
drátokamenné ko‰e, které budou
vyskládány tak, aby bylo dosaÏe-
no dvou barevn˘ch odstínÛ. Pfií-
rodní vzhled opûrné zdi bude
podtrÏen v˘sadbou stromÛ
a popínav˘ch kefiÛ, které budou

vysázeny ve dvou v˘‰kov˘ch
úrovních. K optickému odlehãe-
ní konstrukce budou slouÏit
prázdné ko‰e. NavrÏené fie‰ení
vyluãuje osvit bytÛ svûtly parku-
jících vozidel.

Bude-li toto parkování realizo-
váno, dojde nejen k nárÛstu míst
ke stání o tfietinu, ale rovnûÏ se
uvolní prÛjezdn˘ profil komuni-
kace, kter˘ jiÏ dnes komplikuje
dopravní situaci v této ulici. Stu-
die prozatím neumoÏÀuje stanovit
finanãní objem investice. (bh)

Píseãná: Nové parkování

Vavfiinec - Rekonstrukce
budovy b˘valé ‰koly ve Vavfiinci
je témûfi u konce. Stavební práce
tam byly zahájeny pfiesnû pfied
rokem, celkové náklady ãinily
16,5 milionÛ korun. Povrdil to sta-
rosta Miloslav Novotn˘. 

Jak uvedl, rekonstruovan˘
objekt bude víceúãelov˘ a vedle
jednotfiídní matefiské ‰koly, kni-
hovny, dvou kluboven pro místní
spolky a velké spoleãenské míst-
nosti, v ní bude umístûno i ‰est
bytÛ pro pfiíjmové vymezené oso-
by. „Jedná se o byty, které budou
zbudované za finanãní pomoci
státu formou poskytnutí nenávrat-
né dotace. Ta byla obci poskytnu-
ta ve v˘‰i 3,3 mil. Kã ze Státního
fondu rozvoje bydlení,“ upfiesnil. 

Stavební práce probíhaly podle
pfiedem stanoveného harmonogra-
mu a pomalu se blíÏí do svého
závûru. „Kolaudace stavby pro-

bûhne v prvním prosincovém t˘d-
nu a na‰í snahou je, aby noví
nájemci se mohli do bytÛ nastûho-
vat hned na zaãátku ledna pfií‰tího
roku. Pro v˘bûr nájemcÛ schváli-
lo zastupitelstvo obce na své
poslední schÛzi pravidla, která
poslouÏí pro sestavení pofiadníku.
Nûkolik zájemcÛ o byty uÏ svou
Ïádost podalo, pfiesto se mohou
je‰tû dal‰í zájemci o ubytování pfii-
hlásit na ná‰ úfiad, kde obdrÏí i dal-
‰í informace o podmínkách nájmu
bytÛ,“ nabízí starosta. 

Rekonstrukce budovy, posta-
vené v roce 1886 jako obecná ‰ko-
la pro dûti z Vavfiince, Veselice
a Suchdolu, je po úpravû prÛtahu
silnice realizované v roce 1996,
opravû budovy obecního úfiadu
a místní kapliãky v roce 2004 dal-
‰í z akcí, které podstatnou mûrou
pfiispûly ke zlep‰ení vzhledu vav-
fiinecké návsi. (bh)

Nájemníci se budou 
stûhovat od ledna

Do pivovaru...
Pokraãování ze str. 1

Na závûr se pak konala slav-
nostní veãefie v Centru Sladovna.
A co  se královské delegaci podá-
valo? „Nemûli Ïádné speciální
poÏadavky,  co jsme jim navrhli,
také odsouhlasili. Jako pfiedkrm
jsme  servírovali zauzená kachní
prsíãka na lÛÏku salátu rukola s
ko‰íãkem plnûn˘m luãinou a ‰íp-
kov˘m demi-glace, následovala
moravská ãesneãka s uzen˘m
masem a s˘rem a bylinkov˘ toust,
hlavním chodem bylo peãené
pivovarské koleno na ãerném pivu
s  medovou krustou. Jako dezert
jsme pfiipravili tvarohov˘ knedlík
s  karamelizovan˘mi jahodami a
zakysanou smetanou s ãokoládo-
vou  polevou. Po cel˘ veãer hosté
pili nápoje z produkce Pivovaru
âerná  Hora, jako aperitiv nov˘
elixír Karla Eusebia,“ prozradil
provozovatel Centra Sladovna
Ale‰ Hauzar. Podle jeho slov
vyjádfiili v‰ichni s veãefií napros-
tou spokojenost, coÏ je pro  zafií-
zení ta nejvût‰í odmûna. (p‰)

Akce. Netradiãnû zahájili leto‰ní ‰kolní rok v rájeckém gymnáziu. Stu-
denti prvních roãníkÛ ãtyfiletého a ‰estiletého studia totiÏ odjeli na tfii
dny do Rokytnice nad Rokytnou, kde absolvovali v tamním rekreaã-
ním stfiedisku tzv. adaptaãní kurz. „UÏ v pfiedchozích letech jsme dûla-
li nûco podobného. Tentokrát jsme se ale obrátili na odborníky, ktefií
pfiipravili pro Ïáky program zamûfien˘ na seznamovací aktivity. Hlav-
ním cílem bylo stmelit kolektiv ve tfiídû,“ fiekl fieditel ‰koly Stanislav
La‰tÛvka s tím, Ïe akce bezezbytku splnila svÛj cíl. „Byl jsem maxi-
málnû spokojen˘, potû‰il mû zájem instruktorÛ, ale hlavnû, pobyt si
pochvalovali i studenti. Dokonce jsem ãetl vyjádfiení jedné dívky, kte-
rá napsala, Ïe to byly tfii nejkrásnûj‰í dny jejího Ïivota. I kdyÏ neza-
pomnûla podotknout zatím,“ doplnil s úsmûvem fieditel. 

(p‰), foto archiv gymnázia

·kolu zahájili netradiãnû



Recept na společné soužití? Je to o odpouštění, říká oslavenkyně

Pavlovi jsou spolu šedesát let
Pavel Šmerda

Voděrady – Když se poznali, 
bylo krátce po válce. O dva roky 
později se vzali, v těchto dnech  
slaví Františka a Arnošt Pavlovi 
z Voděrad diamantovou svatbu, 
tedy šedesát let společného živo-
ta. A spokojeného, neopomene 
doplnila sympatická a velmi čilá 
Františka Pavlová. 

„Jak jsme se seznámili? To 
si vzpomínám naprosto přesně. 
Bylo to v roce 1945 na pouťové 
zábavě v Újezdu u Kunštátu. Dva 
roky jsme spolu chodili a pak 
jsme se rozhodli, že se vezmeme. 
Měla jsem tehdy už jen mamin-
ku a starší sestru, tatínek umřel, 
když mně byly tři roky. Takže 
jsem jí řekla, co plánujeme. 
Nebyla proti, ale nechtěla žádnou 
velkou svatbu,“ vzpomíná Fran-
tiška Pavlová, kterou doplňuje 
její manžel: „Jenže já měl šest 
sourozenců, všem jsem byl na 
svatbě, takže o tom nemohla být 
ani řeč. Nakonec nás na veselce 
bylo šedesát. A jak jsem tehdy 
žádal o ruku? Nebylo to s kyt-
kou v ruce, jako teď. Manželčina 
maminka už na to byla připrave-
ná, takže jsem jí jen tak mezi řečí 
požádal o ruku její dcery,“ říká 
s úsměvem Arnošt Pavel. Svatbu 
měli dnešní oslavenci 11. října 
1947 v kostele v Sebranicích. 
Nevěsta měla tehdy devatenáct 
a půl, ženich byl o šest let starší. 

Klub moravských fotografů 
zavítal znovu do Letovic

Letovice – Milovníci dobré fotografi e mají v Letovicích mož-
nost navštívit výstavu členů Klubu moravských fotografů. V sále 
kulturního domu jsou k vidění snímky různých žánrů, tvořené 
několika technikami.

„Do Letovic jezdíme velmi rádi. Přemýšleli jsme o tom, koli-
kátá už je to výstava. Nakonec jsme napočítali do sedmi. Když 
si budou návštěvníci myslet, že výsledky naší práce do Letovic 
patří, tak je rádi předložíme i v příštích letech. Na výstavě si kaž-
dý najde svoji fotografi i, která se mu bude líbit,“ uvedl předseda 
klubu Jiří Sláma.

Klub moravských fotografů vznikl v roce 1987 z lidí, které učil 
také letovický fotograf Bohumil Kocina. Na počátku se sešlo asi 
patnáct zakládajících členů. Od té doby fotí, schází se, veselí se, 
tak jak je zapotřebí. „Člověk se také potřebuje odreagovat. Není 
možné jen sledovat černou kroniku a ty šílené titulky v novinách. 
Jak máme čas, tak vyrážíme do přírody nebo do ateliérů. Fotogra-
fi e si vzájemně ukazujeme, hodnotíme a pomlouváme, tak jak už 
to v životě je, ale přitom si myslím, že jsme natolik kritičtí a sebe-
kritičtí, že kritika je vždy k dobru věci,“ řekl Jiří Sláma. (hrr)
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V Blansku vyhlásí Miss Internet

„Po svatbě jsme bydleli ve 
Voděradech, nejprve u švagrové, 
pak na bytě a od roku 1955 ve 
svém. Měli jsme tři děti, dva klu-
ky a jednu holku, momentálně se 
těšíme už z tří pravnoučat,“ pro-
zrazuje Františka Pavlová. 

V průběhu společného živo-
ta oba nejraději vzpomínají na 
krásné výlety. Arnošt Pavel byl 
totiž řidič autobusu, takže jeho 
manželka jezdila často s ním. 

Hezké vzpomínky zůstávají také 
na poutě ve Vranově a návštěvy 
příbuzných. Do dneška chodí 
oba pravidelně každou neděli 
do kostela v Sebranicích. „Já 
jsem byla až do roku 1976 doma 
a hlídala děti. Pak jsem praco-
vala devět let v Tylexu v Drno-
vicích. Momentálně si už dvacet 
let užívám spokojeně důchodu. 
Ráda si přečtu noviny, podívám 
se na televizi, baví mě zahrád-

ka,“ říká devětasedmdesátiletá 
paní.

A jaký je podle ní v době, kdy 
se polovina manželství rozvádí, 
recept na spokojený život? „Člo-
věk musí umět odpouštět a brát 
život s nadhledem. Hodně lidí 
teď řeší první neshody rozvodem. 
Ale je to o povaze. Také u nás 
nebylo všechno pořád ideální, ale 
překousli jsme to a jeli jsme dál,“ 
dodává Františka Pavlová. 

Boskovice – Výstavu obra-
zů Otakara Vystrčila mohou 
v těchto dnech zhlédnout 
návštěvníci boskovické gale-
rie Otakara Kubína. Hlavním 
tématem výstavy je krajina. 
A to v mnoha různých podo-
bách. 

Vystrčil je Moravákem, ale 
kvůli rodině, která cestovala za 
prací, prošel řadu míst. Narodil 
se na Slovensku, ale gymnaziál-
ní roky strávil v Moravské Tře-
bové, pokračoval v Olomouci 
a dokonce opět na Slovensku. 
Své akademické vzdělání zís-
kal v Bratislavě. Pedagogicky 
působil na Slovensku v Koši-
cích, kde prožil svůj největší 
rozmach. Jako důchodce se 
vrátil na Moravu do Olomou-
ce, kde pokračuje ve výuce. 
Postihl velké množství námě-
tů na horách i v nížině, což je 
vidět na obrazech. Ty zaujmou 
mezigeneračně od malých dětí 
až po nejstarší seniory. Všichni 
v nich nacházejí něco, co jim 
pohladí srdce a duši.

Do Boskovic se Otakar 
Vystrčil dostal náhodou. „To 
nádherné slovo Boskovice 
jsem snad poprvé slyšel před 
mnohými léty, když jsem 
byl v prvním ročníku morav-
skotřebovského gymnázia. 
Tehdy mě tam zval spolužák 
na prázdniny. Ale nevyšlo to, 
a pak jsem na ně zapomněl. 
Po letech, když jsem se vrátil 
do Olomouce, jsem zavítal na 
Den otevřených dveří zdravot-
ní školy. Tam jsem se setkal 
s přítelem, který mě do Bos-
kovic pozval. Musím říci, že 
to byl jeden z nejkrásnějších 
výletů, které jsem absolvoval. 
Zašli jsme také do Galerie 
Otakara Kubína, která se mně 
velice líbila. Jsem proto velmi 
rád, že v ní mohu vystavovat,“ 
uvedl autor výstavy.  (hrr)

Galerie patří 
Vystrčilovi

Bořitovští hasiči mají nové moderní vozidlo

Blansko – Nejen dívky s hez-
kou tváří, ale především inteligent-
ní a podnikavé slečny budou podle 
organizátorů bojovat v sobotu 27. 
října v Dělnickém domě v Blansku 
ve fi nále soutěže Miss Internet. 

„Navazujeme tím vlastně na 
soutěž Miss Junior, kterou jsme 
tady uspořádali přibližně před 
rokem. Akce byla úspěšná, měla 
dobrý ohlas, takže jsme se spo-
lečně s ředitelkou soutěže Kateři-
nou Hamrovou rozhodli, že něco 
podobného uděláme i letos,“ řekl 
jeden z hlavních partnerů a maji-
tel Lucky Break clubu v Blansku 
Roman Šindelka.  

Podle jeho slov je Miss Internet 
jiná, než běžné soutěže krásy. „Při-

hlásit se mohou slečny, svobodné 
nebo rozvedené, od 16 třeba i do 
40 let. Není to ani tak o krásné 
tvářičce a ideální postavě, jako 
o inteligenci, šikovnosti a povaze. 
Jiný je také systém soutěže. Dív-
ky se registrují (ještě do 18. října 
– pozn. pš) na internetové adrese 
www.miss-internet.cz. Tam také 
návštěvníci stránek zvolí formou 
hlasování semifi nalistky, z nich 
pak porota vybere fi nálovou dva-
náctku, která se představí v Blan-
sku. „Pro dívky z Blanska a okolí 
máme navíc připravenu jednu 
mimořádnou věc. V pátek 19. říj-
na se pokusíme zvolit Miss Lucky, 
která dostane divokou kartu a bude 
mít možnost zúčastnit se závěreč-

ného večera,“ prozradil Šindelka 
s tím, že fi nalistky se poté od 22. 
října zúčastní v Blansku soustře-
dění, při kterém absolvují focení, 
kamerové zkoušky, nácvik choreo-
grafi e a řadu dalších aktivit. 

Finálový večer v Dělnickém 
domě bude moderovat Jiří Pome-
je, pořadatelé chystají i zajímavý 
doprovodný program. V porotě 
pak zasednou, stejně jako loni, 
především osobnosti kulturní-
ho, společenského a sportovního 
života na Blanensku a Boskovic-
ku. Vstupenky jsou pro zájemce 
k dispozici v předprodeji v Infor-
mační kanceláři Blanka v Rožmi-
tálově ulici v Blansku a na bow-
lingu.  (pš) 

Technika. Bořitovští hasiči mají od soboty posvěcenu novou techniku.  Foto Pavel Šmerda

Pavel Šmerda

Bořitov - P. Jiří Kaňa a P. Vla-
dislav Valentík posvětili v sobo-
tu bořitovským hasičům nové 
vozidlo. „Přišlo nás na pět a půl 
miliónu korun. Dvěma nám při-
spělo ministerstvo vnitra, jedním 
krajský úřad, zbylou částku, tedy 
dva a půl miliónu, jsme investo-
vali ze svého rozpočtu,“ řekl při 
svém projevu starosta Bořitova 
Břetislav Tesař, který vzápětí pře-
dal klíčky od automobilu veliteli 
bořitovských hasičů Jiřímu Hej-
čovi.

„Jedná se o cisternovou auto-
mobilovou stříkačku na podvoz-
ku Tatra 815. Celková hmotnost 
vozidla je osmnáct tun, nádrž s 
vodou má objem tři tisíce čtyři 
sta litrů, nádrž s pěnidlem 210 
litrů. Co se týká vybavení, pro 
naše potřeby je plně vyhovující,“ 
uvedl Jiří Hejč. Posádku automo-
bilu tvoří šest lidí, výhodou oproti 
konkurenci je podle jeho slov pro-
storná kabina, například dýcha-
cí přístroje jsou zabudované v 
sedačkách pro celou posádku, což 

jiná auta neumožňují. Jmenovitý 
průtok čerpadla je dva tisíce litrů 
za minutu, vysokotlaku 150 litrů 
za minutu. 

„Jedná se o naši třetí cisternu. 
První byl Zil 131, který jsme zís-
kali v roce 1975, kdy jsme posta-
vili zbrojnici. Sloužil nám až 
do roku 1988, kdy ho nahradila 
Škoda 706, která je tady do dneš-
ka. Bohužel už je to starší vozi-
dlo, které ještě předtím, než ,při-
šlo‘ k nám, sloužilo na útvaru v 
Brně. Je technicky zastaralé a při 
současném velkém provozu na 
silnicích nebezpečné. Pro hasiče, 
kteří by je používali pouze ve své 
obci, může být ještě dostačující, 
ale my jezdíme po celém okrese, 
jsou tam vzduchové brzy, vzdu-
chový posilovač řízení, takže 
párkrát otočíte volantem a může 
být problém,“ doplnil Hejč s tím, 
že výrobcem nového vozidla je 
THT Polička, řadu věcí si boři-
tovští hasiči dovybavovali sami. 
Jedná se například o několik 
hasičských přístrojů, elektrocen-
trálu, motorovou pilu a osvětlo-
vací stožáry.  

Zachycený okamžik. Výstava fotografů nabízí práce různých 
žánrů.  Foto Radim Hruška

Oslavenci. Františka a Arnošt Pavlovi slaví šedesát let společného života.  Foto Pavel Šmerda

Pokračování ze str. 1
„Jednání po vypovězení smlou-

vy probíhají, ale zatím nebudeme 
říkat podrobnosti v jaké jsou fázi. 
Co se týká předčasných voleb, tak 
si myslím, že tuto variantu není 
třeba vůbec dávat na stůl. Nikdo 
si ji nepřeje,“ komentoval staros-

ta Boskovic Jaroslav Dohnálek 
(ODS).

Jednání o nové podobě vedení 
města budou pokračovat, ale pod-
le starostových slov nijak neohro-
zí chod radnice. Úkoly chybějící-
ho místostarosty se totiž rozdělily 
mezi ostatní pracovníky. 

Koalice na boskovické 
radnici se rozpadla

Šebrov - Šestatřicetiletý řidič 
nákladního automobilu jedoucí u 
obce Šebrov dostal při projíždě-
ní pravotočivé zatáčky na mokré  
vozovce smyk, vjel do protisměru 
kde se bočně střetl s nákladním 

vozidlem. „Ke zranění osob nedo-
šlo. Dechová zkouška na alkohol 
byla  u obou řidičů negativní, 
škodu jsme odhadli na 255 000 
korun,“ řekl blanenský policejní 
mluvčí Miroslav Kovařík.  (pš).

Řidič dostal smyk



Větší krádeže nyní nezaznamenáváme, říká vedoucí lesní správy 

Lesy: Kůrovec útočí na stromy
tipy pro vás

Pavel Šmerda

Černá Hora - V lesích v okolí 
Blanska, Boskovic či Černé Hory 
se vyskytuje ve zvýšené míře 
už delší dobu kůrovec, odborně 
lýkožrout smrkový. Důvodem 
je vysoké zastoupení smrků na 
nevhodných stanovištích, vysvět-
luje vedoucí Lesní správy Černá 
Hora Petra Zavřelová. 

Smrk by podle ní v místech, na 
kterých je položena většina území 
černohorské lesní správy, měl být 
zastoupený pouze v malém pro-
centu. „Bohužel tomu tak není. To 
je ale věc, kterou jsme zdědili po 
našich předcích a nedá se s tím nic 
dělat. A jaké jsou hlavní důvody 
rozšíření kůrovce? V posledních 
letech se začínají projevovat kli-
matické změny. Převažuje teplé a 
suché léto, letos i jaro, a nastává 

vláhový defi cit. Dlouhá období 
sucha stromy stresují, ty jsou pak 
oslabeny, nemají sílu se bránit a 
stanou se lehkou kořistí podkor-
ního hmyzu, který dokončí dílo 
zkázy a zahubí je,“ vysvětluje 
Zavřelová s tím, že na druhé stra-
ně ne všechno, co je v lese suché, 
je dílem kůrovce. „Je třeba v této 
souvislosti říct, že kůrovců je více 
druhů. Například jeden z nich, 
lýkožrout severský, k nám přimi-
groval teprve nedávno ze severní 
Moravy. Působí tam velké škody, 
zatím bohužel nemáme dostateč-
ně prozkoumanou jeho biono-
mii, takže ani neznáme spoleh-
livé metody včasné obrany proti 
němu,“ upozorňuje na nebezpečí 
vedoucí lesní správy. Každopádně 
s naším lýkožroutem smrkovým 
se lesníci snaží bojovat. Instalují 
feromonové lapače, kladou lapáky 

a vyhledávají napadené stromy. 
Ty se poté chemicky asanují, pří-
padně přednostně těží a odvážejí. 
„Lidé občas tvrdí, že s kůrovcem 
nic neděláme. Ráda bych ale v 
této souvislosti uvedla na pravou 
míru, že ne všechny lesy, do kte-
rých  chodí, jsou státní. I v našem 
okrese je řada soukromých vlastní-
ků, kteří se ne vždy dobře o svoje 
porosty starají a pak lehce vzniká 
problém,“ doplňuje Zavřelová.  

A co kromě podkorního hmyzu 
trápí lesníky. „Když jsem mlu-
vila o počasí, tak sucho má vliv 
i na životnost a neživotnost nově 
vysázených stromků. V posled-
ních letech máme poměrně velké 
ztráty na zalesnění, což sebou nese 
další fi nanční náklady. Práci nám 
komplikuje i časté střídání doda-
vatelských subjektů, příp. úbytek 
lesních dělníků,“ vyjmenovala 

Zavřelová. Naopak příliš velké sta-
rosti jim prý nedělají zloději dřeva. 
Ke krádežím samozřejmě dochází, 
ale jedná se pouze o „malé ryby“. 
„Že občas zmizí nějaký suchý 
strom, to je jev celkem běžný, 
zejména u  vesnic, ale není to věc, 
která by nám způsobovala masiv-
ní škody. U většiny případu není 
možné vypátrat pachatele, pokud 
tedy přímo nikoho nechytíte za 
ruku v lese. Občas se podařilo 
někoho vyfotit nebo revírníkům 
zadržet, ale jen výjimečně. To ale 
nepovažuji za velký problém. Stej-
ně tak bych ráda řekla, že jsme se 
v poslední době nesetkali s krádeží 
většího rozsahu. Co si vzpomínám, 
tak pouze na jeden případ z polovi-
ny 90. let minulého století. Tam si 
ale pachatel spletl hranice státní-
ho a soukromého lesa,“ upřesnila 
Zavřelová. 

V Centru Velan otevřeli přístavbu
Bohumil Hlaváček

Blansko, Klepačov – 
V Centru chráněného bydlení 
Velan v Klepačově se konala 
ve čtvrtek malá slavnost. Za 
účasti vedení blanenské rad-
nice i sponzorů tam byla slav-
nostně přestřižena páska nové 
přístavby, díky níž v tomto 
zařízení bude k dispozici již 
devět bytů s odpovídajícím 
zázemím.

„Zatím je klientů nastě-
hováno osm, do konce roku 
přibude poslední,“ prozradila 
ředitelka zařízení Jana Krato-
chvílová. Jak uvedla, celková 
cena stavby se dostala k hra-
nici tří miliónů. Při slavnost-
ním projevu neopomenula 
poděkovat všem, díky nimž je 
centrum v provozu ke spoko-
jenosti všech.

Na prvním místě jmenovala 
město Blansko. „Před lety jsme 
celý objekt prodali za symbolic-
kou korunu, věnovali i přilehlé 
pozemky. Na provoz přispívá-
me každoročně zhruba dvěma 
sty tisíci korunami,“ vypočetl 
zásluhy města místostaros-
ta Ivo Polák. Ten také přečetl 
všem shromážděným faxovou 
gratulaci od manželů Velano-
vých z kanadského Montrealu, 
kteří patří k hlavním sponzo-
rům občanského sdružení Hnutí 
humanitární pomoci.

Po slovech díků z úst Jany 
Kratochvílové všem, kteří se 
na vybudování přístavby podí-
leli, se dostalo i na ocenění je-
jích zásluh. „Především díky 
paní ředitelce, která dokázala 
zajistit finance a celou nároč-
nou akci koordinovala, se dílo 
podařilo,“ zaznělo.  

Hodonín žije
také akcemi 

Hodonín – Ač se to nezdá, 
i v obci s necelými dvěma stovka-
mi obyvatel se dá uspořádat ročně 
řada akcí. Důkazem je Hodonín. 
„Koná se u nás např. Dětský den, 
rozsvícení vánočního stromu, tři až 
čtyři zábavy, ale také velmi popu-
lární turnaj v ruských kuželkách,“ 
vypočítá místostarosta obce Milan 
Slezák s tím, že o organizaci se stará 
především zdravé jádro obce a také 
jediná fungující složka, sbor dobro-
volných hasičů. 

Ti se zapojují nejen do pořádání 
akcí, ale ruku k dílu přidají i jindy, 
navíc jezdí obec reprezentovat na 
závody. „Proto se je snažíme vše-
možně podporovat,“ doplnil starosta 
Zdeněk Bubeník. Ten v souvislosti 
s akcemi připomněl také velmi dob-
rou spolupráci s místním dětským 
domovem. Děti se jich pravidelně 
účastní, navíc skvěle zapadly do 
života obce. „Nikdo je neodstrkuje. 
Hrají si dohromady s ostatními dět-
mi,“ dodal starosta.    (pš)

Chtějí dotaci
Lhota Rapotina – Dokončit 

cyklotrasu do Skalice chtějí ve Lho-
tě Rapotině. „Část je hotová, my ji 
chceme dovést až k hranicím katas-
tru obce,“ řekl starosta Josef Musil. 
Jedná se o přibližně dvě stě metrů 
dlouhý úsek. „Projekt je dokončený, 
momentálně jsme ve stavu výkupu 
pozemků, ale máme problém s jed-
ním majitelem. Chceme co nejdříve 
požádat o dotaci, ale musíme počkat, 
až se všechno vyřídí,“ doplnil.   (pš)

Sezóna ve Sloupu byla 
letos celkově průměrná
Sloup – Rekreační oblast Relaxa ve Sloupu láká turisty nav-

štěvující Moravský kras čistým koupalištěm, tichým kempem 
i nádherným přírodním okolím. Letošní sezónu hodnotí starosta 
obce Josef Mikulášek jako průměrnou. 

„Letos jsme vybrali trochu více peněz na kempu, méně zase 
na koupališti, kde se neopakoval loňský tropický červenec. Cel-
kově shrnuto tedy zhruba stejný výsledek jako loni,“ zamyslel 
se. Společnost Relaxa, v níž je obec většinovým vlastníkem, 
provozuje již druhým rokem i restauraci v areálu koupaliště. 
„Vyděláme tak víc, je s tím ale více práce, než když jsme dříve 
vybrali na začátku sezóny nájem od provozovatele. Problémem 
je sehnat kvalifi kované pracovníky. Situaci řešíme brigádníky, 
ale není to ono. Bohužel i proto si sloupští občané trochu odvyk-
li sem chodit,“ mrzí starostu. Jak říká, dříve se tam otevíralo již 
od začátku května, provoz byl ale první dva měsíce značně pro-
dělečný. „Proto nyní i zde začínáme až s otevřením koupaliště, 
pro které je hospůdka zázemím,“ říká.

V souvislosti s kempem plánuje obec rozšíření jeho služeb. 
„Čekáme na to, až splatíme úvěr, který jsme si vzali na nákup 
pozemků. Pak zde uvažujeme o postupném budování chatek, 
o které je velký zájem,“ prozradil Mikulášek.      (bh)

Ve školkách je dostatek míst
Blanensko – Kapacita ško-

lek na Blanensku je v současné 
době téměř naplněná. Podle rejs-
tříku škol je v nich 1681 míst. 
K předškolnímu vzdělávání bylo 
pro tento školní rok přijato 1442 
dětí. Ve srovnání s předchozím 
školním rokem se počet dětí zvý-
šil o sedmačtyřicet. „I když dětí 
přibývá, máme dostatečné rezer-
vy, které zabezpečí, abychom se 
nedostali do situace, že bude málo 

míst,“ ubezpečuje místostarosta 
Ivo Polák. 

V působnosti Městského úřa-
du Blansko je momentálně třicet 
mateřských škol, jejichž zřizo-
vatelem jsou obce. „Z uvedené-
ho počtu je dvanáct organizačně 
začleněno do základních škol 
jako jejich součást,“ upřesnil 
vedoucí odboru školství, mládeže 
a tělovýchovy František Alexa. 
Jak vypočetl, podle počtu dětí 

je největší školou MŠ Blansko, 
Rodkovského 2a, kde je v sedmi  
třídách zapsáno 175 dětí, nejmen-
ší pak je MŠ Senetářov se čtrnácti 
dětmi.

V mateřských školách přímo 
v Blansku zahájilo nový škol-
ní rok 523 dětí. Zvýšený zájem 
o předškolní vzdělávání (nárůst 
počtu dětí o dvacet) si vyžádal 
otevření další třídy v MŠ Blansko, 
Dvorská.       (bh)

Čachtická paní zavítala do Blanska

Čachtická paní. Zaplněný sál blanenského okresního soudu sledoval ve středu představení hudební kome-
die Čachtická paní v hlavní roli s Uršulou Klukovou. Kromě ní mohli diváci vidět mj. i Pavla Trávníčka, 
Jaroslava Sypala či Kateřinu Kornovou. Foto Bohumil Hlaváček 
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Nová přístavba. Při slavnostním otevření vystoupili klienti blanen-
ského Domova Olga. Foto Bohumil Hlaváček

V sobotu je Halasův Kunštát
V sobotu 20. října si v Kunštátě znovu připomenou svého rodáka 

Františka Halase. Od 16 hodin se koná pietní akt u jeho hrobu na míst-
ním hřbitově, od 19 hodin pak v kulturním domě pásmo z veršů a textů 
našich i zahraničních autorů věnovaných Kunštátu a Františku Halasovi 
s názvem Všechny cesty vedou do Kunštátu. Připravili je Ludvík Kun-
dera a Jan Halas, účinkují Pavel Soukup a Hana Kofránková - režie, 
Lukáš Klánský - klavír, Ondřej Valenta – violoncello.  (pš)

Vysadí pamětní stromy
Úřad městyse Doubravice nad Svitavou pořádá v sobotu 20. října 

od 14.30 hodin na náměstí Svobody u příležitosti 450. výročí uděle-
ní znaku a pečeti městečka Přátelské setkání spojené se slavnostním 
vysazením pamětního stromu.  (pš) 

Začínají taneční kurzy 
Ve čtvrtek 18. října v 17 hodin začínají v Dělnickém domě v Blan-

sku první lekcí Základní kurzy tance a společenské výchovy. Celkem 
se uskuteční deset lekcí, dvě prodloužené a závěrečný ples. Vyučují 
manželé Míšenští a Matalovi, hudební doprovod DJ Pavel Borek. Na 
stejném místě se konají také taneční pro dospělé-začátečníky. Termíny 
kurzů jsou 21. a 28. 10. a 4. 11. vždy v době od 19 do 22 hodin a 10. 11. 
od 18 do 24 hodin. Přihlášky na všechny kurzy a dotazy vám zodpoví 
v Kulturním středisku města Blanska, Hybešova 1, na telefonním čísle 
516 414 642 a e-mailu jerabek@blansko.cz.  (pš)

Pařížanka v Boskovicích
Na úterý 16. října je v zámeckém skleníku v Boskovicích připra-

veno divadelní představení Pařížanka. Od 19.30 hodin budou diváky 
bavit Michaela Dolinová, Jiří Klem, Ladislav Potměšil, Igor Šebo 
a Dana Homolová. Hra Henryho Becquea je příjemná sarkastická 
komedie o šikovné pařížské dámě z vyšších kruhů.  (hrr)

Rybářské závody v Suchém 
V pátek 19. října se v rybníku na Suchém budou odehrávat od 15 hodin 

rybářské závody. Soutěžit se bude mimo jiné v nahazování. Odjezd účast-
níků je naplánovaný ve 14.45 hod. autobusem od DDM Boskovice.   (hrr)

Hubertova jízda ve Vískách
Už třetí ročník Hubertovy jízdy připravili na sobotu 20. října 

v Agrocentru Ohrada ve Vískách. Akce začne v 9 hodin, kdy se ode-
hraje sraz koní a účastníků. V 10 hod. bude následovat slavnostní 
nástup a start. Po absolvování trasy budou jezdci soutěžit o Liščí 
ocas a předvedou se při skoku přes překážky.  (hrr)

Den s argentinským tangem
V sobotu 20. října bude Zámecký skleník v Boskovicích patřit od 

16 hod. argentinskému tangu. Jako taneční oděv a obuv stačí běžný 
taneční oblek a pohodlné boty se širším podpatkem. Tančit může 
každý, k tanci není nutný mužský protějšek, v páru mohou po zvlád-
nutí základních kroků tančit i ženy. Tango je určeno jak pro mladé 
slečny, tak po zralé dámy, není zdravotně rizikové, jen při tanci jsou 
více namáhána kolena.  (hrr)

Soutěž v aerobiku na ASK
V neděli 21. října od 10 hodin se v hale ASK Blansko koná dětská 

soutěž v aerobiku, Babyaerobik Cup. Pořadatelem je Fit klub Blansko, 
soutěží se v pěti věkových kategoriích, do 7 let, 8 až 9 let, 10 až 11 
let, 12 až 13 let, 14 a více let. Přihlášky do středy 17. října na e-mail 
i.kuklinkova@seznam.cz nebo telefonní číslo 724 231 411.  (pš)



Zámek zažil svatbu v přímém přenosu. Akce byla součástí pořadu Sama doma 

Své ano si snoubenci řekli před kamerami
Radim Hruška

Lysice – Neobvyklou událost 
hostil minulý pátek lysický zá-
mek. Vysílal se z něho totiž pří-
mý přenos pořadu Sama doma. 
Jeho součástí byla také svatba 
doslova v přímém přenosu. Před 
televizními kamerami si své ano 
řekla dvojice z Brna Pavla Jan-
derková a Jan Vintrlík. 

„Toto vysílání bylo netradiční 
v tom, že se odehrávalo mimo 
studio. Vybrali jsme si zámek 
v Lysicích a v rámci pořadu pro-
běhla také divácká soutěž, kdy 
měli lidé hádat, ze kterého zám-
ku se vysílá. Celý pořad se týkal 
svateb, líčení, účesů, svatebních 
šatů, organizace, výzdoby a 
podobně. Nejdřív vznikl nápad 
udělat pořad na téma svatby. 
A pak nás teprve napadlo, že 
bychom mohli udělat i reálnou 
svatbu. Vysílali jsme upoutávku 
a oslovili diváky. Přihlásilo se 
nám několik párů a my jsme po 
osobních konzultacích vybrali 
jeden z nich,“ popsala produkč-
ní pořadu Luisa Čermáková.

Podle ní přineslo natáčení 
také spoustu práce navíc a v his-
torii pořadu Sama doma je no-
vinkou. „Nepamatuji si, že by 
v Praze něco podobného dělali. 
Je to náročné, musí se o to starat 
hodně lidí a je potřeba spousta 
techniky,“ dodala Čermáková.

Zatímco pracovníci televize 
se starali, aby všechno dokona-

le klaplo, nevěsta s ženichem 
si mohli užívat nádherné chvil-
ky, protože svatba na lysickém 
zámku byla jejich sen. 

„Plánovali jsme, že se vezme-
me v dubnu příštího roku, proto-
že to bychom měli dva roky od 
seznámení. Jednou jsem se ale 
dívala na televizi a viděla upou-
távku. Říkala jsem si, že to zku-
síme, protože v Lysicích jsem 
se chtěla vdávat. Napsala jsem 
do televize, oni si nás pozvali a 
dopadlo to dobře. Přišli jsme do 
studia, slétlo se na nás plno lidí 
ze štábu, řekli jsme si navzájem 
naše představy o průběhu svatby 
a co očekáváme. Vyfotili si nás a 
tím to skončilo,“ vysvětlila ne-
věsta Pavla Janderková. 

Jak řekla, představa snoubenců 
i televize se shodovala. Jediným 
problémem tak zůstalo připravit 
narychlo tak velkou svatbu. 

„Nervózní nejsem. Tancuji ve 
folklorním souboru Javorník, 
který je tady se mnou. Jen když 
mně před chvílí hráli, tak mně 
trošičku vyhrkly slzy do očí. 
Tím, že je tady televize, mám 
pocit, že je to fi lm a ne skuteč-
nost,“ popsala chvíli před slav-
nostním okamžikem nevěsta. 

Pro lysický zámek nejsou 
svatby žádnou novinkou. Jak 
říká tamní kastelánka Martina 
Medková-Rudolfová, konají se 
tam už dvanáctým rokem. Tamní 
zaměstnanci jsou díky komerč-
ním akcím zvyklí i na velký po-

Nevěsta. Největší péče před natáčením patřila samozřejmě nevěstě.  Foto Radim Hruška
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hyb osob. „Jde o to, že kolegové 
musí trošku hlídat, protože ne 
každý si uvědomuje, že se jed-
ná o historický mobiliář, který 
nesnese úplně všechno. Toto 
vysílání bereme jako zajímavou 
propagaci a upozornění na náš 
krásný zámek, takže jsme rádi, 
že si nás televize vybrala. Svat-
by u nás mají svoji důstojnost a 

určitě hraje roli i půvab zámku. 
Tak dlouhý přímý přenos tady 
ještě nebyl, ale natáčely se tady 
například Četnické humoresky, 
takže spolupráce s Českou tele-
vizí tady je,“ uvedla kastelánka.

Zaměstnanci zámku se po-
díleli také na samotné přípravě 
pořadu. „Chystali jsme všechno, 
co štáb potřeboval, a také jsme 

pomáhali s tím, jak rozvrhnout 
program, co by diváky mohlo 
zajímat. Dávali jsme jim tipy na 
to, kdo by mohl program obo-
hatit a samozřejmě jsme dělali 
speciální výzdobu pro svatbu. 
Vyšli jsme vstříc i svatebčanům 
a jako dar jsme jim dali proná-
jem velkého sálu zdarma,“ do-
dala kastelánka.

Škola slavila 
výročí

Žďárná – V neděli se konala 
ve škole ve Žďárné malá slav-
nost. U příležitosti padesátého 
výročí zahájení výuky v budově 
vzniklé rekonstrukcí tehdejší-
ho místního národního výboru 
a pošty došlo ke slavnostnímu 
přestřižení pásky dnešního areá-
lu, který v posledních letech zce-
la změnil svoji tvář.

Současný ředitel Josef Šin-
delka má na současné mo-
derní tváři budovy lví podíl. 
„V roce 1992 jsme dokončili škol-
ní hřiště, o dva roky později pak 
bylo přebudováno nevyhovující 
sociální zařízení,“ vzpomíná na 
první akce muž, který předtím na 
škole působil i jako učitel. Po vy-
měnění oken za plastová v roce 
1995, začala další etapa prací 
o pět let později. „Do budovy 
se přesunula školní jídelna, kte-
rá do té doby byla přes ulici, 
následovala výměna fi nančně 
nákladného elektrického topení 
za plynové. V roce 2004 jsme 
se pustili do další rekonstruk-
ce budovy spojené s výstavbou 
moderní sportovní haly a jejího 
zázemí. Po dvou letech bylo ho-
tovo,“ září spokojeností ředitel. 

V letošním roce ještě bylo vy-
budováno nové sociální zařízení 
pro chlapce a učitele, vznikly další 
nové učebny. „Plánujeme ještě pře-
sunutí sborovny do více vyhovují-
cích prostor a další drobné úpravy. 
Ale jinak mohu konstatovat, že 
žďárenská škola nyní poprvé ve 
své historii vyhovuje nejnároč-
nějším parametrům pro vzdělání a 
výchovu dětí,“ říká Šindelka. (bh)

Výměna řidičáků: Zbývá kolem...
Pokračování ze str. 1

„Jednak je to z kapacitních 
důvodů. Ale vyřizování žá-
dosti je také vázáno na počíta-
čovou síť a nejde to dost dob-
ře udělat už kvůli správním 
poplatkům. Lidé mohou cho-
dit i v jiné než úřední dny. Po-
kud budou s výměnou váhat, 
varují úředníci před možnými 
problémy. Může se například 

stát, že nebude z kapacitních 
důvodů možné dodržet lhůty 
pro výměnu,“ upřesnila Mila-
da Bělehrádková. Podle ní je 
také zbytečné, aby si pro nové 
řidičáky chodili lidé, kteří vý-
měnu zatím nepotřebují, pro-
tože často prodlužují čekací 
dobu.

„Už jsem smíření s tím, že 
budeme ti nejhorší, nejhlou-

pější a nejneschopnější pro 
všechny, kteří přijdou na po-
slední chvíli a řekneme jim, 
že od Nového roku nemohou 
jezdit. Je to problém lidí, my 
jsme schopni a ochotni jim 
s tím pomoci, ale nejsme vše-
mocní,“ komentoval výměnu 
řidičských průkazů starosta 
Boskovic Jaroslav Dohnálek. 
 (hrr)

Boskovičtí podpořili Podané ruce
Boskovice – Vedení boskovic-

ké radnice odsouhlasilo na příští 
rok příspěvek třicet tisíc korun 
sdružení Podané ruce, které za-
jišťuje ve městě protidrogovou 
prevenci. Obsahem jejich prá-
ce je terénní kontakt s uživateli 
drog. To znamená snižování rizik 
a škod, působených jak uživate-
lům drog, tak společnosti. 

Cílovou skupinou projektu 
jsou závislí od šestnácti do čty-
řiceti let, kteří se zdržují nebo 
bydlí v Boskovicích. Pracovníci 
sdružení provádí tak zvaný vý-
měnný program, tedy výměnu 
injekčního materiálu, ale také  

zdravotní servis a poradenství 
pro bezpečnější sex a posky-
tování služeb s cílem zmírnit 
zdravotní rizika. Součástí pro-
gramu je také likvidace použi-
tého injekčního materiálu.

Město podporuje Sdruže-
ní Podané ruce od roku 1993. 
„Sdružení je silnou a dlouho-
době fungující organizací. Za 
dobu jeho působení v Bosko-
vicích lze konstatovat, že doká-
zalo podchytit problematickou 
skupinu uživatelů drog a navá-
zat s nimi potřebné kontakty,“ 
uvedl mluvčí boskovické radni-
ce Jaroslav Parma.

Podle starosty města Jaro-
slava Dohnálka je poskytnutá 
částka stejná jako v minu-
lém roce a bude použita i za 
stejným účelem. „Pracovníci 
sdružení dojíždějí do města,-
mají s potřebnými pravidelné 
schůzky a monitorují, zda není 
někde zvětšující se problém, o 
kterém nevíme. Já považuji 
jejich působení na území měs-
ta za dostatečné, i když ně-
kteří třeba ne. Je nutné dodat, 
že zatím a bohudík. Skupina 
potřebných totiž čítá jen ně-
kolik jednotlivců,“ upřesnil 
Dohnálek.  (hrr)

O novou ubytovnu je
stále velký zájem

Blansko – Možnosti levnější-
ho ubytování v Blansku, potaž-
mo v Moravském krasu vůbec, 
nejsou stále nijak převratné. Tu-
ristická ubytovna v areálu Spor-
tovního ostrova Ludvíka Daňka 
přinesla v této oblasti výrazné 
oživení. 

„První hosty přivítala koncem 
června, opravdovou zatěžkáva-
cí zkoušku prožívala zejména 
v červenci,“ říká ředitel Služeb 
města Blanska Radek Snopek. 
Hodně pomohl fakt, že v provo-
zu byla již ledová plocha na zim-
ním stadiónu. „O předsezónní 
hokejová soustředění zde byl ob-
rovský zájem a mohu potvrdit, že 
na prázdniny příštího roku máme 
již rezervovánu prakticky celou 
kapacitu ubytovny,“ je spokojen. 
V současné době se zde trochu 
uvolnilo. „Ukáže se teprve teď, 
jak jsme již známí, jestli je pro-
pagace dostatečná,“ krčí rameny.

Podle Snopka je teď důleži-
té, aby se zařízení dostalo do 
povědomí turistů. „A to je zá-
ležitost trošku dlouhodobějšího 

charakteru,“ je si vědom potře-
by se více zaměřit zejména na 
internet a informační cedule 
v oblastech největšího cestov-
ního ruchu v okolí, zejména 
pak srdci Moravského krasu. 
„Chceme přesvědčit, že kvalita 
našich služeb je ve vztahu k ce-
nám vysoce nadstandardní,“ 
dodává.

Svoje místo na blanenské 
mapě si hledá i přilehlá restau-
race Aquapark. „Nechceme 
konkurovat zaběhlým zaříze-
ním jako je Punkva nebo Děl-
nický dům, na to nemáme. Má 
sloužit zejména návštěvníkům 
sportovišť, i proto je důsledně 
nekuřácká. To přináší svoje pro 
i proti,“ hodnotí ředitel. Jak 
doplnil, kouřit je povoleno na 
venkovní zahrádce. „Své pra-
videlné hosty již restaurace má, 
chodí sem vcelku stálá klientela 
i na polední menu, které je ce-
nově přijatelné a výběr solid-
ní,“ vidí Snopek i mimosezónní 
využití vkusného restauračního 
zařízení.  (bh)

Magorův sbor boskovického souboru vyjde na cédéčku
Radim Hruška

Boskovice – Dramatický 
kroužek Naboso, který fungu-
je při boskovickém gymnáziu, 
připravuje vydání svého před-
stavení Magorův sbor na CD. 
Představení zpracovává vězeň-
skou poezii významného sou-
časného básníka a duchovního 
otce českého undergroundu 
Ivana Martina Jirouse, který si  
jako politický vězeň v komu-
nistických kriminálech odseděl 
celkem osm a půl roku. 

Představení Magorův sbor 
získalo několik ocenění na di-
vadelních festivalech, nejvý-

Setkání. Členové dramatického kroužku při setkání s Vráťou Bra-
bencem.  Foto archiv Naboso

znamnější je čestné uznání z 
celostátního kola přehlídky re-
citace a divadel poezie Wolkrův 
Prostějov. Vydání zvukového 
nosiče inicioval Vratislav Bra-
benec, saxofonista legendární 
skupiny The Plastic People of 
the Universe, po společném 
vystoupení na zahajovacím dni 
festivalu Boskovice 2007.

„Hráli jsme v létě na bosko-
vickém festivalu, vystupovali 
jsme po Plasticích, takže oni 
nás viděli. Pak za námi přišel 
Vráťa Brabenec a říkal, že se 
mu představení moc líbilo, a 
jestli je máme nahrané na ,cé-
déčku‘. Nakontaktoval nás na 

vydavatelství, které se zamě-
řuje na alternativní kulturu 
a teď je vše ve fázi shánění 
prostředků. Potřebujeme získat  
vstupní investici čtyřicet tisíc 
korun. Město nám dalo deset ti-
síc. Něco bychom mohli dostat 
od gymnázia, něco vyděláme 
hraním a doufám, že se objeví 
i nějací sponzoři. Byl bych rád, 
kdybychom dali peníze dohro-
mady do konce roku a během 
prvního pololetí příštího roku 
natáčeli,“ uvedl režisér kroužku 
Naboso Tomáš Trumpeš. 

Vyjde asi pět set kusů CD. 
Polovinu si nechá vydavatel 
k vlastní distribuci a polovinu 

Mladí lidé
často pijí 
alkohol

Blanensko a Boskovicko 
– Policisté opět kontrolova-
li zákaz prodávání alkoholu 
osobám mladším osmnácti let. 
Zaměřili se také na to, jestli 
mají provozovatelé na mís-
tech prodeje alkoholických 
nápojů dobře viditelný text 
zákazu prodeje osobám mlad-
ším osmnácti let. Do akce bylo 
nasazeno šestnáct policistů, 
kteří provedli kontrolu v osmi 
podnicích. Celkem prověřili 
142 osob. 

„Jedenadvacet mladých lidí 
ve věku od patnácti do osmnác-
ti let konzumovalo alkoholické 
nápoje. Bylo jim naměřeno od 
0,10 do 1,50 promile alkoholu 
v dechu. Šesti lidem byla ulo-
žena bloková pokuta na místě. 
Ostatní případy budou řešeny 
dodatečně. Osobu mladší pat-
nácti let, která by pila alkohol, 
jsme neodhalili,“ dodal mluvčí 
blanenských policistů Miro-
slav Kovařík.  (hrr)

Naboso, které bude cédéčka 
prodávat při představeních. 
Podle Trumpeše nejde jen o 
vydání disku. Díky němu totiž 
mohou dostat i nabídky k hraní 
na zajímavých místech, kam by 
se jinak nedostali. Příprava vy-
dání ale nebude jen tak. 

„Asi budeme muset speci-
álně zkoušet a uvidíme, co to 
udělá. Už jsme jedno cédéč-
ko dělali, to jsme si nahrávali 
sami a víme, že to vyžaduje 
určitá specifi ka. Magorův sbor 
je představení, které čítá asi 
čtrnáct herců. Je to recitační 
pásmo voice-bandového typu,“ 
doplnil Trumpeš.
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Mezinárodní setkání lehokol
Ve vyhlášeném rekreačním středisku obce Suchý se uskutečnilo 

mezinárodní setkání lehokol a tříkolek. Jak už sám název napovídá, 
nejde o žádná klasická kola. Jízda lehokolem je velmi příjemná. 
K pocitu bezpečnosti přispívá to, že nelze takzvaně přeletět přes 
řídítka. Jezdec vlastně sedí na ergonomickém sedadle s opěradlem 
v pozici pololehu. Tam, kde obvykle mívá běžné kolo řídítka, cyklista 
šlape do pedálů. V České republice existuje pouze jediný výrobce 
a lehokola se dělají samozřejmě na míru. Jejich cena se pohybuje 
mezi 20-30 tisíci korunami. Většina majitelů-nadšenců si neodpustí 
různé úpravy a vylepšení nebo se pustí sami do sestavování. 

Od čtvrtka do neděle bylo v Suchém ubytováno více než osmdesát 
účastníků z celé Evropy. Tradiční zastoupení má kromě Čechů 
a Slováků, Rakousko, Německo, Nizozemsko a nově třeba Slovinsko. 
Největší popularitě se těšilo Finsko. Nutno podotknout, že jejich 
početná výprava dorazila ze Skandinávie až do malé obce Suchý 
po vlastní ose. Za to si mohli vychutnat nejen české pivo, ale 
i obdiv diváků a uznání za nejoriginálnější lehokolo. Samozřejmě se 
také soutěžilo. Konal se závod lehokolo versus tříkolka, jízda přes 
překážku, slalom, závod tříkolek, jízda v tandemu. Nejvíce legrace 
bylo při závodě, kdy šlo o to, projet krátkou vytyčenou trasu co 
nejpomaleji bez šlápnutí na zem. Akce se nesla v pohodovém 
duchu s výlety do blízkého okolí, s návštěvou Boskovic nebo 
jeskyní v Moravském krasu. Cílem tohoto mezinárodního setkání 
je především vzájemné poznávání a navazování přátelství. No 
a to se myslím v Suchém podařilo. Setkání se koná jednou ročně 
a vždy v jiném místě. To příští bude hostit Hodonín. Foto najdete 
na www.obecsuchy.cz nebo přímo na www.blids.nl/o106. 

  Vladimír Ševčík

Svatojánský sbor na Znojemsku
V sobotu 8. září se Svatojánský pěvecký chrámový sbor ze Svitávky 

zúčastnil třetího ročníku Slavností chleba ve Slupi na Znojemsku. 
Kromě Svitáveckých vystoupilo ještě pět dětských folklórních 
souborů, například Valášek a Púčik z Brna, Dyjavánek ze Znojma 
a Studienka z Bratislavy, a sedm dospělých, pěvecká skupina 
Matriosky z Brna, Valašský soubor písní a tanců Rusava z Bystřice 
pod Hostýnem, folklórní súbor Kopa z Myjavy aj. Všichni ze sebe 
vydali  co mohli a jejich výkony byly vždy oceněny dlouhotrvajícím 
potleskem. 

A že se na slavnostech nikdo nenudil, za to lze v plné míře 
poděkovat pořadatelům, neboť kdo se nechtěl dívat na vystupující 
na pódiu, mohl se projít po návsi a obdivovat um našich řemeslníků 

a jejich různorodé výrobky ze všech oblastí Čech a Moravy. Ostatní 
si mezitím mohli prohlédnout za poloviční vstupné všechny prostory 
vodního mlýna, který patří mezi nejvýznamnější památky České 
republiky. Uvnitř je umístěna stálá expozice vývoje mlynářství. Také 
milovníci historických vozidel si přišli na své, neboť součástí akce 
byla i výstava nablýskaných aut a motocyklů. A v neposlední řadě 
byla návštěvníkům předvedena chlebová pec, která vydávala čerstvý 
teplý vonicí chléb.

Odpoledne se převážná část lidí přesunula do chrámu Narození 
Panny Marie, kde byla sloužena slavnostní mše svatá, neboť právě 
v tento den se slavil její svátek. Při této mši vystupoval svitávecký 
svatojánský chrámový sbor pod vedením sbormistrů Leontýny 
Koryčánkové a Tomáše Pléhy, na varhany doprovázel Mirek 
Maňoušek. Z úst starosty Slupi i duchovního správce farnosti 
zaznělo poděkování celému sboru za úctyhodný výkon všech 
zpěváků.  Miroslav Holík, Mladkov

Socializační pobyt primánů
Předposlední zářijový týden absolvovali  v příjemném prostředí 

rekreačního střediska Svazu invalidů v Hodoníně u Kunštátu 
formou dvou třídenních turnusů socializační pobyt nejmladší 
studenti blanenského gymnázia – primáni. Vzhledem k tomu, že se 
jedná o premiérovou akci Gymnázia Blansko, položil jsem několik 
otázek hlavní organizátorce Anně Bayerové, která ve škole působí 
i ve funkci preventistky sociálně patologických jevů. S ohledem na 
skutečnost, že jsme kolegy již několik let, přešli jsme k neformálnímu, 
nám bližšímu, tykání.

Aničko, přibliž veřejnosti, co v sobě skrývá trochu tajemný 
pojem preventista sociálně patologických jevů.

Ofi ciální název je školní metodik prevence, který zpracovává 
a ve spolupráci s ostatními pedagogy realizuje Minimální 
preventivní program pro svoji školu, zajišťuje preventivní programy 
pro žáky, spolupracuje s ostatními pedagogy při zavádění prevence 
sociálně patologických jevů do osnov a učebních plánů ŠVP školy 
a v neposlední řadě se podílí na řešení nevhodných forem chování 
u žáků. Žáci mají také možnost obracet se na něj, když mají nějaký 
problém a potřebují poradit.

Co si obecně představit pod označením socializační pobyt 
a v čem spočívala specifi ka pobytu, který jsi organizovala?

Projekt je určen žákům, kteří byli v letošním školním roce přijati 
do prvního ročníku osmiletého studia na Gymnáziu Blansko. 
Cílem akce je pomoci žákům vytvořit dobrý kolektiv, kamarádskou 
atmosféru ve třídě, vzájemně se seznámit nejen mezi sebou, ale také 
se svými třídními učitelkami. Na  úspěšné realizaci akce se podíleli 
tři moji kolegové, Vlasta Potůčková, Vladimír Šenkýř a zástupce 
ředitele Radek Petřík. Všem děkuji za spolupráci.

Přibliž jeden z běžných dnů primánů v Hodoníně u Kunštátu.
Ráno krátká rozcvička před snídaní, dopolední program 

s ,aktivizačními‘ (rozehřívacími) činnostmi, hrami zaměřenými na 
sebepoznávání, zdravé prosazování, rozvíjení schopnosti tolerance 
názorů ostatních, příp. program s Radkou Ježkovou z PPP Blansko.  
Po obědě a poledním klidu následovaly činnosti spojené s pohybovou 
aktivitou - sportovní hry, vycházka do okolí s hledáním pokladu nebo 
houbaření. Vzhledem k tomu, že nám přálo i zářijové počasí, mohli 
jsme si večer zazpívat u táboráku a beze strachu ,odolat strašidlům‘ 
během noční hry.

V rekreačním středisku byly společně s námi ubytovány téměř 
dvě desítky tělesně postižených občanů z okolí Přerova. Vzhledem 
k tomu, že jsem se doposud nikdy nesetkala s několikadenním 
soužitím dětí s větším počtem ,vozíčkářů‘, bylo zajímavé sledovat 
velmi ohleduplné chování našich dětí, překonávání ostychu, nabízení 
pomoci i vyjádření obdivu (např. během sportovní olympiády tělesně 
postižených).

Dnes, stručně řečeno, vším hýbou peníze. Jak byl tento bezesporu 
zajímavý projekt zajištěn po fi nanční stránce?

Finanční zabezpečení akce bylo důležitým bodem přípravy. 
V únoru loňského roku jsem vypracovala projekt, který prošel 
výběrovým řízením. Jihomoravský kraj nám projekt schválil a získali 
jsme tak požadovanou dotaci. Naše škola tedy hradila žákům téměř 
polovinu nákladů spojených s pobytem.

Vím, že jsi i třídní učitelkou v jedné z nových prim. Plánuješ 
s ohledem na tuto skutečnost nějaké pokračování socializačního 
pobytu?

Popisovaný projekt je určený nově vznikajícím kolektivům. 
Nevylučuji tedy možnost uskutečnění dalších navazujících akcí. 
 Pavel Přikryl

Relaxační odpoledne ve Vískách
Na pondělí 17. září připadlo již tradiční setkání členů Nového 

sdružení zdravotně postižených Letovice v Agrocentru OHRADA ve 
Vískách za účasti téměř stovky lidí. Poutavý program byl zaměřen 
především na duševní a fyzickou vzpruhu všech zúčastněných. 
Zájemci o léčebné procedury absolvovali cvičení a plavání 
v bazénu, perličkové koupele, zábaly, masáže a měkké techniky. 
Mnozí si vybrali hipoterapii nebo hráli kuželky. Někteří dali 
přednost procházce obcí, která vyústila návštěvou sbírky minerálů 
v budově obecního úřadu. Po prohlídce farního kostela jsme zavítali 
do místní Orlovny. Zde si zdatní zájemci vyzkoušeli bowling, ostatní 
obdivovali bezvadně vybavené posilovny.

Po procedurách se všichni sešli v sále Agrocentra ke společnému 
cvičení. Do tohoto cvičení, které vedla M. Štemberová, se aktivně 
zapojil Vladimír Stejskal – místostarosta Letovic, který nás přišel 
pozdravit a svou účastí podpořit. Zlatým hřebem celého odpoledne 
byla návštěva zástupců sportovního oddílu ESO Skrchov. Předáním 
fi nančního daru podpořili celou naši akci, za což jim patří velký dík 
a uznání. Nechybělo závěrečné posezení včetně přednášky o historii 
a současnosti Vísek v podání místostarostky a kronikářky. 

 Za NSZdP Borek

Křížovka o cenu 14
Tajenka třinácté křížovky: Žádnou známost neměla a přesto se 

jí narodilo dítě. Ze správných luštitelů jsme vylosovali výherce, 
který si v redakci může vyzvednout cenu, sportovní tašku s logem 
týdeníku Zrcadlo Blanenska a Boskovicka. Výherce třinácté 
křížovky: Miroslav Hertl, Dolní Lhota 172.

Dnes přichází na řadu čtrnáctá soutěžní křížovka. Znovu můžete 
vyhrát, pokud nám správné znění tajenky pošlete do pátku 19. 
října do 12 hodin. A to buď poštou na adresu Zrcadlo Blanenska 
a Boskovicka, nám. Svobody 2, 678 01 Blansko, nebo na e-mail: 
redakce.zrcadlo@centrum.cz.
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ST¤EDNÍ TùÎKÉ
¤e‰íme SUDOKU se Zrcadlem Blanenska a Boskovicka
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Jedovnice - Vlnu diskusí vyvo-
lala zpráva v jedovnickém zpravo-
daji, která informovala o tom, Ïe se
chystá demolice starého zámeãku
vlesích nedaleko obce. Vût‰ina hla-
sÛ byla proti zámûru, protoÏe Jedo-
vniãtí mají k tomuto místu, jako cíli
v˘letÛ, ale ikonání oslav narozenin
ãi svateb, citov˘ vztah. 

„PÛvodnû zámeãek slouÏil Sal-
mÛm jako zázemí pfii loveck˘ch
akcích. KdyÏ pfie‰el ve tfiicát˘ch
letech minulého století spoleãnû
s pozemky do majetku Vysoké
‰koly zemûdûlské, ztratil svÛj
v˘znam. Pfiestal b˘t trvale ob˘ván
a postupnû chátral,“ shrnuje his-
torii objektu zástupce fieditele ·LP
Kfitiny Pavel Mauer. Pfiipomíná,
Ïe ví jen o dvou pfiípadech jeho
vyuÏití. Jednou si zámeãek vybral
reÏisér do televizního seriálu jako
doupû narkomanÛ a podruhé
poslouÏil vzhledem k vhodn˘m

porostÛm v okolí jako zázemí pro
zkou‰ky loveck˘ch psÛ.

Pozdûji byl areál se zámeãkem
oplocen a v jeho blízkosti vyrost-
la dfievûná chata, která byla vyu-
Ïívána k rekreaci zamûstnancÛ
·LP. Opakovanû byl ale areál
cílem vandalÛ. Ti letos rekreaãní
chatu doslova zdevastovali. „Uvû-
domili jsme si, Ïe nejsme schopni
tento objekt vyuÏívat, ani ho
zabezpeãit pfied nevítan˘mi hos-
ty. âasto zniãili dvefie jen proto,
aby zjistili, Ïe uvnitfi není nic.
Nové zabezpeãení stálo opût pení-
ze. ProtoÏe objekt není na sezna-
mu kulturních památek, do‰li
jsme k rozhodnutí, Ïe ho zbourá-
me,“ uvádí Pavel Mauer.  

Starosta Jedovnic se obrátil na
vedení ·LP i rektora Mendelovy
zemûdûlské a lesnické univerzity
v Brnû. „Na spoleãné schÛzce
jsme se domluvili, Ïe v nejbliÏ‰í

dobû nebudeme na demolici
budovy trvat. Dáme si nûjak˘ ãas
a spoleãnû popfiem˘‰líme, jak by
se dal zámeãek zachránit,“ fiíká
zástupce ·kolního lesního podni-
ku. Pfii tom dodává, Ïe uÏ se na‰lo
nûkolik zájemcÛ o jeho koupi,
av‰ak tuto variantu vedení ·LP
vyluãuje jako nepfiijatelnou.
Zámeãek stojí uprostfied pozem-
kÛ, které patfií Mendelovû univer-
zitû, a jeho odprodej by pfiinesl
dal‰í fiadu problémÛ.

„Nic není definitivnû rozhod-
nuto. Pokraãují oficiální jednání
se v‰emi zúãastnûn˘mi stranami.
ZvaÏujeme i moÏnost vyuÏít
námûty na‰ich obãanÛ na jeho
vyuÏití,“ upfiesÀuje starosta Jedo-
vnic Jaroslav ·íbl. SchÛzka, kte-
rá definitivnû rozhodne o osudu
této stavby, by se mûla uskuteãnit
je‰tû do konce leto‰ního roku. 

(ama)

O osudu jedovnického zámeãku
je‰tû stále není rozhodnuto

Ochrana pfied povodní. V tûchto dnech provádí ve Sloupu Povodí Moravy úpravu potoka Luhy na okra-
ji Sloupu. Bfiehov˘ porost bude vykácen a korytem po vyãi‰tûní proteãe více vody. Dojde také ke zpevnûní
bfiehÛ kamenn˘m záhozem. (bh), Foto Bohumil Hlaváãek

Bfiehy potoka Luhy budou zpevnûny

Nejmlad‰í pokraãovatel slavného rodu je autorem kfitinské zvonohry

Mám fiemeslo v krvi, fiíká Petr Manou‰ek
Marta Antonínová

Kfitiny - K rodu Manou‰kÛ se
váÏe uÏ více neÏ sto let zvonafiské
fiemeslo. „UÏ mÛj dûdeãek, kter˘
se narodil v HabrÛvce a jeho rodi-
ãe jsou na tamním hfibitovû pocho-
váni, zaãínal v roce 1900 jako zvo-
nafi. Po tfiistaleté pfiestávce, kdy
u nás pÛsobili pfiedev‰ím cizí zvo-
nafii, se tohoto fiemesla ujal. Zaãí-
nal v Brnû v Husovicích a v roce
1908 si tam postavil velkou slé-
várnu,“ pfiipomíná historii rodu
její souãasn˘ pokraãovatel Petr
Manou‰ek. První svûtová válka
zvonÛm nepfiála, ale po ní dûdeãek
v˘robu obnovil. 

„V dûdov˘ch stopách pokraão-
val mÛj tatínek. Chtûl se osamo-
statnit a postavil si vlastní slévár-
nu v âeské u Brna. Obû firmy fun-
govaly krátce spoleãnû aÏ pfii‰la
druhá svûtová válka a dûda pak
vzhledem ke svému vûku budovu
prodal a v˘robu pfiestûhoval
k tátovi do âeské,“ uvádí zvonafi.
Pak pfii‰la pro rodinu tûÏká doba.
Po znárodnûní byla nedobrovolnû
odsunuta do Prahy, daleko od pfiá-
tel, znám˘ch a své firmy. „Táta
pracoval v umûlecké slévárnû, ale
ne na zvonech, protoÏe tehdy ani
Ïádné nové nevznikaly a on zvo-
ny dûlat nesmûl. U nás se o tom
ani pfied dûtmi nehovofiilo. A tak
jsem asi do deseti let ani nevûdûl,
Ïe nûjaké zvonafiství existuje. To
pfii‰lo aÏ v roce 1967, kdy se
naskytla moÏnost zvonafiství

obnovit. Teprve tehdy jsem se
dozvûdûl, Ïe to bylo tátovo fiemes-
lo,“ fiíká Petr Manou‰ek. Sám se
také podílel na úpravû domu, kte-
r˘ rodiãe  koupili na Zbraslavi.
Památkovû chránûn˘ dÛm s boha-
tou historií od roku 1658 byl
v ‰edesát˘ch letech dvacátého
století  skladi‰tûm rakví. Po roz-
sáhlé rekonstrukci tam byl pfies-
nû  pfied ãtyfiiceti lety odlit první
zvon. KdyÏ tatínek zaãal mít zdra-
votní potíÏe, pfiidal se úraz a vypa-
dalo to, Ïe uÏ nikdy nebude pra-
covat, syn se fiemesla ujal. 

„Nikdy jsem nepfiem˘‰lel
o tom, Ïe bych mohl dûlat nûco
jiného. Mám prostû zvonafiinu
v krvi. Ve Zbraslavi jsem dûlal
zvony aÏ do roku 2002, kdy byla
dílna postiÏena povodní. Voda ji
zniãila natolik, Ïe se tam uÏ neda-
lo pracovat. Celá vûc teì skonãila
administrativním kolapsem.
Nemám povolení obnovit v˘robu,
protoÏe je to stále území bez moÏ-
nosti ochrany pfied velkou vodou.
NemÛÏu tam ani bydlet, ani pra-
covat. DÛm nelze pfiestavût, pro-
toÏe je stále památkovû chránû-
n˘...,“ fiíká muÏ, kter˘ mûl v plánu
vybudovat muzeum zvonafiství. 

Kfitinská zvonohra, nejvût‰í
v âesku, je dokladem toho, Ïe Petr
Manou‰ek zvonafiinu neopustil. Je
to jeho dílo. Pomoc mu nabídli
a dodnes poskytují pfiátelé v Nizo-
zemsku. Kfitinské a v‰echny ostat-
ní zvony, které za posledních pût
let vznikly, jsou tu jen díky tomu,

Ïe mu konkurenãní firma dala
k dispozici své dílny...

„Víte, zvonafii svou práci vût‰i-
nou nepoãítají na poãet zvonÛ, ale
na mnoÏství odlité zvonoviny. Té
máme na kontû víc neÏ dva tisíce
tun. U Manou‰kÛ se odlévaly
i nûkolikatunové. V roce 1986
jsme do Bulharska dodali ‰est
zvonÛ, nejmen‰í mûl tfii sta ãtyfii-
cet kilo a nejvût‰í váÏil ‰est a pÛl
tuny. Teì jsem mûl moÏnost
v Nizozemsku spolu s dal‰ími
témûfi padesáti lidmi pracovat na
nejvût‰ím v˘kyvném zvonu svû-
ta, kter˘ ‰el do Japonska a ten váÏil
tfiicet ‰est tun, to lze asi jen tûÏko
pfiekonat,“ upfiesÀuje Petr Manou-
‰ek a pfiipomíná, Ïe nejmen‰í zvo-
neãky mají prÛmûr kolem ãtyfi
centimetrÛ.

„Já jsme nikdy nemûl Ïádné
jiné vût‰í zájmy. V‰echny pfie‰ly
postupem ãasu do vztahu ke zvo-
nafiinû. Zajímá mne elektrotech-
nika, elektronika. To je dnes sou-
ãást mojí práce, protoÏe montuje-
me zvony, které fiídí poãítaã.
Musím se v tom orientovat, aby
nastavení bylo správné. Také jsem
tfieba rád fotografoval. Dnes si
dûlám dokumentaci strojÛ
nov˘ch, nebo renovovan˘ch pfii
restaurátorsk˘ch pracích,“ fiíká
zvonafi, kter˘ je také soudním
znalcem a kolaudátorem zvonÛ.
A prozrazuje také svÛj sen - udr-
Ïet u nás zvonafiskou tradici. Má
sice syna a dceru, ale ani jeden
v jeho cestû nepokraãuje.

Zvonafi. Petr Manou‰ek pfii svûcení kfitinské zvonohry.
Foto Marta Antonínová

Opil˘ fiidiã 
nezvládl zatáãku

Rozseã - âtyfiia‰edesátilet˘
fiidiã nákladního auta jedoucí
v Rozseãi nepfiizpÛsobil rychlost
situaci na silnici. V levotoãivé
zatáãce s horizontem a ve stou-
pání vlivem své podnapilosti
vyjel vpravo mimo vozovku asjel
s vozidlem do silniãního pfiíkopu.
Pfii dopravní nehodû utrpûl fiidiã
lehké zranûní, se kter˘m byl pfie-
vezen do nemocnice v Boskovi-
cích. Dechová zkou‰ka prokáza-
la u muÏe 1,55 promile alkoholu
v dechu. ¤idiã uvedl, Ïe pfied jíz-
dou vypil jedno desetistupÀové
pivo. Policisté mu proto zadrÏeli
fiidiãsk˘ prÛkaz. (hrr)

Páteãní úfiední
dny jsou zru‰eny

Blansko - V období od dubna
do fiíjna tohoto roku mohli klien-
ti úseku cestovních dokladÛ
správního oddûlení odboru vnitfi-
ních vûcí blanenského mûstské-
ho úfiadu novû vyuÏít páteãních
úfiedních hodin. V hlavní turis-
tické sezónû vyuÏívalo páteãních
úfiedních hodin pfies padesát
zákazníkÛ. Od záfií tento poãet
v˘raznû klesl, takÏe budou od fiíj-
na z organizaãních dÛvodÛ
páteãní úfiední dny zru‰eny.
Obãané si nyní mohou své zále-
Ïitosti pfiijít vyfiídit v pondûlí
a stfiedu od 8 do 17 hodin. S opû-
tovn˘m roz‰ífiením úfiedních dnÛ
se poãítá opût od dubna 2008.

(bh)
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Soukromá řádková 

inzerce

ZDARMA

O l š o v e c  spol. s r. o.
si Vás dovoluje pozvat na

TRADIČNÍ VÝLOV RYBNÍKA OLŠOVEC
sobota 20. října 2007, 

neděle 21. října 2007

hráz  „U BAŠTY“

**stánkový prodej ryb**
(kapr, amur, tolstolobik, lín, okoun, candát, štika, sumec)

**dvoudenní jarmark u bašty**
(nabídka rozmanitého sortimentu zboží)

*občerstvení - speciality z ryb * doprovodný program *

 (kolotoče pro děti, jízda na konících a ponících)

Tradiční výrobce žáruvzdorných produktů

přijme do pracovního poměru

� DĚLNÍKY DO VÝROBY
STAVEBNÍCH HMOT

Nástup možný ihned

NABÍZÍME:
-  zázemí prosperující firmy
-  navýšení základní výměry řádné dovolené
-  příspěvek zaměstnavatele 
     na penzijní připojištění
-  závodní stravování s příspěvkem ze soc. fondu
-  ozdravné a sociální programy pro zaměstnance

Zájemci se mohou hlásit na adrese:

Moravské keramické závody a. s.
personální oddělení, Spešovská 243, 679 02 Rájec-Jestřebí

tel.: 516 526 119, e-mail: arnost.gottinger@mkz.cz

práce ve vícesměnném 
provozním režimu

Společnost zabývající se opracováním přírodního kamene hledá: 

OBCHODNÍ  ZÁSTUPCE 
Požadujeme: 

�  obchodního ducha 
�  chuť k práci, fl exibilitu 
�  ŘP skupiny B 
�  praxe obchodního zástupce vítána 

 
Nabídky vč. životopisu zasílejte na stryckova@metalgranit.cz 

 
Tel. 516 474 808, www.metalgranit.cz 

Objednávku předejte do redakce, zašlete poštou, faxem nebo e-mailem.

OBJEDNÁVKA PŘEDPLATNÉHO 
TÝDENÍKU

ODBĚRATEL
Jméno..................................... .....  Příjmení...............................................
Název společnosti .....................................................................................
Ulice a číslo ..............................................................................................
PSČ   město .....................................................................
Telefon ......................................................................................................
IČ: ............................    DIČ: ..................................

PLÁTCE
(nevyplňujte, pokud je odběratel shodný s plátcem)
Jméno..................................... .....  Příjmení...............................................
Název společnosti .....................................................................................
Ulice a číslo ..............................................................................................
PSČ   město .....................................................................
Telefon ......................................................................................................
IČ: ............................    DIČ: ..................................

PŘEDPLATITELSKÉ OBDOBÍ

 roční  půlroční  čtvrtletní

Způsob platby:    složenkou       fakturou       SIPO

Konečný výběr, prosím, označte křížkem.

Číslo SIPO:

� �

Roční předplatné 325 Kč, půlroční 162,50 Kč, čtvrtletní 84,50 Kč.

Objednávám závazně dne: ............................   Podpis: ............................

ŘÁDKOVÁ INZERCE

PODNIKATELSKÁ 
INZERCE

Prodám kultivátor nesený 17 
pér, secí mašinu koňskou a koň-
ský obracák bez koleček. Dále 
prodám málo používaný plyno-
vý kotel DPL 12 AUTOMATIC.  
Možnost prodat i jednotlivě. Ceny 
dohodou. Tel.: 516 437 445.

Prodám Subaru Leone Com-
bi 1,8 GL - 4 WD, r. v. 1989. TK 
7/09. Vhodné do lesa, na pole, 
na hory atd. Doplňky, úpravy, 
mírná koroze, jinak udržova-
né. Cena k jednání 29 tis. Tel.: 
516 418 392, 737 622 105.

Prodám 34 archů dekorací 
pro rodinné loutkové divadlo od 
Jar. Švába z nakladatelství J. R. 
Vilímka z roku 1949. Výjimečná 
historická vzácnost. 
Tel.: 516 437 163.

Prodám Renault Midliner 
S-180 se smluvně zajištěným 
každodenním vytížením po celý 
rok. Cena 380 000  Kč, vozidlo 
je v perfektním stavu. Je zajištěna 
velmi rychlá návratnost. Region 
Boskovice, Blansko, informace 
na telefonním čísle 602 494 500. 
ZN: končím.

Prodám W. Passat 1.9D, r. v. 
1993 modrá barva. STK 08/09. 
Nové brzdy, rozvody, žhaviče, 
baterie. Elektrony+zimní pneu na 
discích, tažné zařízení. Perf. stav. 
Spotř. 5 l. Cena 50.000,- Kč. Tel.: 
737 227 112.

Prodám 2 ks plyn. top. Karma 3 a 4 
kW za 3500,-/ks. Kom. sporák Mora 
Esper bílý s příklopem. Jako nový. 
Cena 3500,-. El. peč. trouba EKZ 40 
litrů za 1500,-. Tel.: 739 546 113.

Pohlednice dobře zaplatím, hlavně 
do roku 1945. Dále kabinetky a svaté 
obrázky s krajkou a rytinkou. Ladislav 
Studený, 602 00 Brno, Lidická 23 B. 
Tel.: 533 400 216 nejlépe večer.

Prodám levně nebo daruji vla-
ječky a tácky pod piva. Telefon 
739 150 262 po 19. hodině. 

Koupím různé odznaky a 
vyznamenaní. Současné i staré, 
naše i cizí.
Tel.: 777 074 592.

Koupím starší automatickou prač-
ku. Levně. Zn. spěchá, tel.: 737 126 186, 
720 109 671.

Pronájem
Nabízíme podnájem 1+1 

v RD v Kunštátě. Cena dohodou.
Mobil: 777 677 203.

Pronajmu dvěma zaměst-
nancům nebo třem studentkám 
na víkend odjíždějícím 1. patro 
rodinného domu (2+1 s příslu-
šenstvím) v klidné části Bos-
kovic. Zájemci mohou volat po 
19. hodině na telefonní číslo 
606 805 622.

Prosím o pomoc hodné lidi, 
kteří by mohli poskytnout ubyto-
vání mamince (47), se dvěma dět-
mi (syn 19, dcera 13 let), kdekoli, 
odkud je přímé spojení na Bos-
kovice a Černou Horu. Prosím co 
nejblíže Černé Hoře, kde se starám 
o nemocnou maminku, a dcerka 
zde chodí do ZŠ. Nebo, po všem 
tom trápení, i kdekoli jinde, v pří-
zemí či v domě s výtahem, abych 
si maminku mohla vzít k sobě. 
Ráda pomohu postiženému nebo 
staršímu člověku v domácnosti, 
na zahradě a pod., a podle našich 
možností přispěji i fi nančně. Tak 
ráda bych u někoho našla domov, 
a zázemí. Tohle je pro nás asi jediná 

možnost před zahájením rozvodo-
vého řízení a klidného života. Jsem 
psychicky na dně z 25letého života 
s alkoholikem. E-mail: kdyznicji-
nehonejde@seznam.cz

Přijmu stolaře na živnosten-
ský list. Práce s masivem. Tel.: 
723 351 827.

Hypoteční servis: předběžný 
výběr z 10 bank již do třetího 
dne. Profesionální, korektní pří-
stup. Bezplatné služby. 
Kontakt: Ing. Marcela Kožouš-
ková Boskovice - tel. číslo/mobil: 
605 285 670.

CENÍK
ŘÁDKOVÉ INZERCE

PODNIKATELSKÁ INZERCE
zaměstnání, služby, prodej-koupě aj.:
20 Kč/řádek (33 úhozů) + 50 procent 
za rastr, negativ nebo rámeček
(ceny jsou uvedeny bez DPH), možnost 
slevy za opakovanou inzerci.

RODINNÁ KRONIKA
vzpomínka, blahopřání, podě-
kování aj.: 80 Kč bez foto, 
120 Kč s fotkou
(ceny jsou uvedeny bez DPH).

Tylex Letovice 
akciová společnost 

Brněnská 20/3, 679 61 Letovice

přijme

  Požadujeme  
  - SO/ÚSO vzdělání      

  - základní znalost PC      
  - organizační schopnosti   

  - fyzická zdatnost 
- oprávnění k řízení VZV výhodou

 

Požadujeme
- SO/ÚSO technického zaměření

- organizační schopnosti
- technické a praktické myšlení 

Nabízíme
trvalý pracovní poměr

odborné zaškolení
zaměstnanecké výhody

Kontakt: 

e-mail: akeprtova@tylex.cz  
tel. 516 801 204

Skladník - manipulant

Seřizovač zušlechťovacích rámů
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kalendář akcí

programy kin

kam za sportem

úterý 16. října 2007 SERVIS 9
Úterý 16. října

Adamov – Městské kulturní středisko 
v 18 hod.: Koncert Pavlíny Jíšové a 
přátel, součásí akce bude křest CD 
Andělé jsou s námi. 
Blansko – Nám. Republiky v 8.15 
hod.: Sraz účastníků výletu do ZOO 
Vyškov. 
Boskovice – Videosál Katolického 
domu v 16 hod.: Dějiny kultury v 
Českých zemích a ve střední Evropě, 
přednáší Josef Pros. 
Boskovice – Zámecký skleník v 
19.30 hod.: Pařížanka, divadelní 
představení, účinkují Michaela 
Dolinová, Ladislav Potměšil (více 
na str. 4). 
Letovice – Kulturní dům v 10 hod.: 
Broučci, broučci, broučci, divadelní 
představení. 
Letovice – Kulturní dům v 19 hod.: 
Koncert skupiny Kamelot. 
Sulíkov – Studio řemesel Klára ve 
13 hod.: Stírací technika na textil 
– frotáž. 

Středa 17. října
Boskovice – Mateřské centrum v 
9.30 hod.: Kojení je dar, šestý smysl, 
přednáškový cyklus. 
Letovice – Domeček, centrum pro 
děti, rodiče a prarodiče v 9.30 hod.: 
Den otevřených dveří. 
Letovice – Kulturní dům v 15 hod.: 
Veřejná diskuze nad vytvořenými 
studiemi budoucího uspořádání 
Masarykova náměstí. 

Čtvrtek 18. října
Adamov – Městské kulturní středisko 
v 18 hod.: Beseda o cestování s 
Hanou Benešovou, téma Singapur a 
Bali. 
Blansko – Dělnický dům v 17 hod.: 
První lekce kurzů tance a společenské 
výchovy (více na str. 4). 
Boskovice – Kino Panorama v 17.30 
hod.: Bambuti - Nejmenší lidé světa, 
beseda s Alenou Žákovskou včetně 
promítnutí videofi lmu. 

Pátek 19. října
Blansko – Rekreační oblast Palava v 
16 hod.: Drakiáda, soutěž o nejvýše 
létajícího draka.
Blansko – Zámek v 16 hod.: 

Vyhodnocení literární soutěže 
Františka Halase. 
Boskovice – Dům dětí a mládeže v 
16 hod.: Turnaj ve stolním fotbálku. 
Boskovice – Zámecký skleník v 19 
hod.: Oldřich Janota, koncert. 
Boskovice – Galerie Otakara Kubína 
v 18 hod.: Setkání s Milošem 
Štědroněm a hudbou. 
Černovice – Kulturní dům ve 20 
hod.: Předhodová zábava, hraje 
Arcus.  
Suchý – Rybník v 15 hod.: Rybářské 
závody. 

Sobota 20. října
Blansko – Klub důchodců v 15 
hod.: Společenské odpoledne, hraje 
orchestr souboru Lipka. 
Boskovice – Zámecký skleník 
v 16 hod.: Taneční odpoledne s 
argentinským tangem.
Doubravice – Nám. Svobody ve 
14.30 hod.: Přátelské setkání spojené 
se slavnostním vysazením pamětního 
stromu (více na str. 4). 
Jedovnice – Rybník Olšovec od 8 
hod.: Tradiční výlov rybníku Olšovec 
(více na str. 2). 
Jedovnice – Kulturní dům ve 20 
hod.: Taneční zábava se skupinou 
Caryon.
Kunštát – Hřbitov v 16 hod.: 
Pietní akt u hrobu básníka Františka 
Halase, od 19 hod. pokračuje akce v 
Kulturním domě pásmem veršů (více 
na str. 4). 
Letovice – Kulturní dům ve 20 hod.: 
Taneční zábava, hraje Medium. 
Sloup – Kulturní dům ve 20 hod.: 
Taneční zábava, hraje Syntry. 
Vísky – Agrocentrum Ohrada v 9 
hod.: Hubertova jízda. 

Neděle 21. října
Adamov – Městské kulturní středisko 
v 16.30 hod.: O neposlušných 
kůzlátkách, pohádka pro děti. 
Cetkovice – Dům kultury ve 14.30 
hod.: Beseda s důchodci, v programu 
vystoupí děti z MŠ a ZŠ a skupina 
Viola z Olomouce. 
Jedovnice – Rybník Olšovec od 8 
hod.: Tradiční výlov rybníku Olšovec 
(více na str. 2). 

sobota 20. října
Basketbal: Sokol Boskovice – BK 
Prostějov C (17.30), Oblastní pře-
bor muži, hala SOU André Citroe-
na. BBK ASK Blansko - Kroměříž 
(9.00+11.00), minižáci.
Hokej: Sloup - Rájec-Jestřebí 
(11.30), Březina - Kunštát (16.00), 
Blansko D - Letovice (18.30), vše 
ZS Blansko.
Kuželky: TJ ČKD Blansko B - Vra-
cov (10.00), 3. liga muži. TJ ČKD 
Blansko B - Rýmařov (12.30), 2. 
liga ženy, kuželna TJ ČKD Blan-
sko.
Volejbal: ČKD Blansko - Univ. 
Brno (9.00), KP ženy. ČKD - Ivan-
čice (11.00), KP muži, hala TJ ČKD 
Blansko. Sokol Letovice – Minerva 
Boskovice (10.00 a 13.00), krajská 
soutěž juniorky,  sportovní hala. 

neděle 21. října
Basketbal: Sokol Boskovice 
– Tišnov (10.00), Oblastní přebor 
muži, hala SOU André Citroena. 
ČKD Blansko - Kyjov (zač. 9.00), 
minižáci. ČKD Blansko - Ratíško-
vice (zač. 9.00), ml. žákyně.
Hokej: SK Minerva Boskovice 
– Moravské Budějovice (17.00), 
Krajská liga muži, ZS Boskovice. 
Blansko - Rosice (9.00), dorost. 
Blansko - Vyškov (16.00), junioři. 
Lysice - Černá Hora (18.30), OP 
muži. Vše na ZS Blansko.
Kuželky: TJ ČKD Blansko - Kut-
ná Hora (10.00), 1. liga dorostenci, 
TJ ČKD Blansko - Jičín (10.00), 1. 
liga dorostenky.
Volejbal: M. Boskovice – ČKD 
Blansko (10.00 a 13.00), kr. soutěž 
kadetky, tělocvična ZŠ Slovákova. 

basketbal
Sdružený oblastní přebor, 
skupina Západ, muži: Basketsport 

Boskovice – Sokol Střelice 
42:89. Basketsport Boskovice 
– BK Jihlava B 42:77. Oblastní 

Letovice
16. a 17. v 19.30 hod. Miss Potter. 
19. a 20. v 19.30 hod. Prokletí domu 
slunečnic.

Boskovice
16. a 17. v 17 a 19.30 hod. Koření 
života.
17. v 15 hod. Filmové odpoledne pro 
seniory: Koření života.
18. v 17.30 hod. Cestovatelský čtvrtek:
18. v 19.30 hod. Edith Piaf.
19. až 21. v 17 a 19.30 hod. Bourne-
ovo ultimátum.
22. v 19.30 hod. Střední Evropa 

2007: Čtyři minuty.
Doubravice

18. v 18 hod. Medvídek.
Jedovnice

16. v 18 hod. Transformers.
Olešnice

19. ve 20 hod. Andělé pomsty. 
21. v 17 hod. Od zítřka nečaruji.

Šebetov
19. v 19.30 hod. Transformers.

Velké Opatovice
19. v 19.30 hod. Edith Piaf.

výsledkový servis

přebor starší dorostenci: ASK 
Blansko – Husovice 76:69 a 
75:72. Oblastní přebor žáci: SK 
Žabovřesky – BBK Ives Blansko 
60:52 a 34:42. Oblastní přebor 
mladší minichlapci: Basketsport 
Boskovice – BBK Ives Brno 15:94 
a 31:69. Oblastní přebor I ženy: 
ČKD Blansko – Žďár nad Sázavou 
63:77. ČKD Blansko – VFU 
Brno 78:76. Oblastní přebor 
mladší dorostenky: Basketsport 
Boskovice – Žďár nad Sázavou 
22:99 a 37:101.

fotbal
Okresní přebor středních škol, 
skupina A: 1. OA a SZdŠ Blansko 
9, 2. Gymnázium Boskovice 6, 3. 
Gymnázium Rájec-Jestřebí 3, 4. 
Biskupské Gymnázium Letovice. 
Skupina B: 1. SPŠ Jedovnice 9, 
2. Gymnázium Blansko 6, 3. SOŠ 
a SOU MŠP Letovice 3, 4. SOŠ 
a SOU Blansko 0. Finále: OA a 
SZdŠ Blansko – SPŠ Jedovnice 
0:0, na penalty 4:3.
MS liga žen: Kotvrdovice – Lažany 
2:0 (2:0), Klímová, Plisková. 
Studenec – Kunštát 7:0 (3:0).
 8. Kotvrdovice 8 3 0 5 7:27 9
 9. Lažany 7 1 1 5 6:29 4
 10. Kunštát 7 1 0 6 2:41 3
 11. Drnovice 7 0 1 6 3:36 1
KP dorost starší: Boskovice – 
Šardice B 2:3, Pukl Luděk, Tenora 
Jakub. Svratka – Blansko 1:3, 
Beneš M., Svoboda, vl.
 4. Blansko 10 6 1 3 24:15 19
 6. Boskovice 10 6 0 4 27:18 18
KP dorost mladší: Boskovice 
– Šardice B 1:1, Strya Michal. 
Svratka – Blansko 2:1, Jarůšek T.
 2. Boskovice 10 6 1 3 29:13 19
 4. Blansko 10 6 1 3 20:15 19
I. třída dorostu: Rájec – Žebětín 
2:0, Pavlíček 2. Kotvrdovice 
– Bosonohy 1:2, Zouhar. Olešnice 
– St. Lískovec 3:2, Kuda, Dlouhý, 
Kintr. Letovice – Čebín 0:3. V. 
Opatovice – Moravská Slávia 1:8, 
Niessner. Kohoutovice – Drnovice 
4:0.
 5. Letovice 10 5 1 4 30:26 16
 8. V.Opatovice 10 4 1 5 30:42 13
 9. Olešnice 10 3 3 4 23:21 10
 10. Rájec 10 3 2 5 22:31 11
 11. Kotvrdovice 10 3 1 6 21:33 10
 12. Drnovice 10 2 3 5 17:33 9
II. třída dorostu: Olomučany 
- Kořenec 9:2 (5:0), Polák 4, 
Martínek 2, Štrajt 2, Vymazal - 
nehl. Doubravice - Lysice 4:0 (2:0), 
Skoták 2, Ševčík, Štrof. Adamov 
- Kunštát 1:2 (1:2), Šubrt - Kuruc 
Vratko, Horák. Sloup - Jedovnice 
1:6 (1:1), Strachoň - Tajnai 4, 
Fajce, Doležel. Skalice - Lipůvka 
5:2 (2:0), Janíček 2, Skřipský, 
Pokorný, Báča - Švejda, Zukal. 
Rudice - Č. Hora 1:0 (1:0), Sehnal. 
Lipovec - Svitávka 1:1 (0:0), 
nehlášeno. Vavřinec - Lažany 3:5 
(1:4), Březina, Kocourek, Sedlák - 
Uhlíř 2, Brichta 2, Motyčka. Vísky 
- Ráječko 2:2 (1:2), Spurný, Zoubek 
- Plch, Benke. Vísky - Kunštát 0:1 
(0:0), Všianský. 
 1. Kunštát 13 10 2 1 34:19 32
 2. Rudice 13 8 4 1 41:13 28
 3. Adamov 13 8 3 2 30:13 27
 4. Jedovnice 13 8 1 4 48:20 25
 5. Lipůvka 13 7 3 3 29:28 24
 6. Skalice 13 7 2 4 52:25 23
 7. Černá Hora 13 7 2 4 36:25 23
 8. Svitávka 13 6 2 5 34:28 20
 9. Lipovec 13 5 5 3 19:15 20
 10. Sloup 13 6 1 6 40:39 19
 11. Doubravice 13 5 3 5 26:21 18
 12. Vísky 13 4 5 4 27:25 17
 13. Lažany 13 5 2 6 28:30 17
 14. Kořenec 13 2 3 8 30:52 9
 15. Ráječko 13 2 2 9 13:44 8
 16. Olomučany 13 2 1 10 24:52 7
 17. Vavřinec 13 2 1 10 19:50 7
 18. Lysice 13 1 2 10 :40 5
MS divize žáci starší: Bohunice 
– Boskovice 0:0.
 14. Boskovice 10 1 1 8 10:34 4
MS divize žáci mladší: Bohunice 
– Boskovice 6:0.
 10. Boskovice 10 1 3 6 13:33 6
I. třída starší žáci: Letovice 
– Židenice 2:2, Urbánek, Bednář. 
Blansko – Rousínov 3:1, J. 
Horáček, O. Horáček, Valný.
 5. Blansko 8 5 1 2 30:7 16
 6. Letovice 8 4 2 2 19:24 14
I. třída mladší žáci: Letovice 
– Židenice 5:0, Brychta 2, Hrdý, 
Gracias, Stehlík. Blanskou – 
Rousínov 1:0, Kratochvíl.
 2. Blansko 8 8 0 0 35:8 24

 4. Letovice 8 5 0 3 30:18 15
Grena OP žáci, skupina A: Ostrov 
- Olomučany 0:4 (0:1), Motas 
3, Šafařík. Rájec - Adamov 0:12 
(0:6), Krátký 3, Lachs 2, Lukáš 
2,  Růžička 2, Hloušek, Bobík, 
Pospíšil. Rudice - Sloup 8:0 (2:0), 
Kocman 4, Urbánek 2, Maňásek, 
Čechman. Kotvrdovice - Jedovnice 
0:1 (0:1), Gromský. Lipovec 
- Černá Hora 0:2 (0:0), Barva, 
Trávníček. Šošůvka - Ráječko 
1:13 (1:5), Hasoň - Mikulášek 
4, Divácký 3, Žůrek 2, Staněk, 
Hlaváček, Kosendorf, Kolář. Černá 
Hora - Sloup 3:0 (1:0), Trávníček 2, 
Šístek. Blansko B - Rudice 0:0. 
 1. Jedovnice 9 7 2 0 30:8 23
 2. Adamov 9 7 1 1 63:8 22
 3. Rudice 9 6 2 1 40:3 20
 4. Blansko B 9 6 2 1 34:8 20
 5. Ráječko 10 6 0 4 34:22 18
 6. Černá Hora 8 4 3 1 16:6 15
 7. Rájec-Jestřebí 9 4 1 4 17:21 13
 8. Sloup 8 3 1 4 19:26 10
 9. Lipovec 10 3 0 7 18:35 9
 10. Olomučany 8 2 1 5 14:27 7
 11. Šošůvka 9 2 1 6 22:41 7
 12. Kotvrdovice 9 1 0 8 8:27 3
 13. Ostrov 9 0 0 9 2:85 0
Grena OP žáci, skupina B: 
Voděrady - Cetkovice 0:6 (0:2), 
Grepl 2, Horák, Kubín David, 
Kubín Michal, Alexa. Doubravice - 
Lysice 0:1 (0:1), Dostál. Boskovice 
B - Kunštát 1:3 (0:1), Blaha - Sojka 
2, Krása. Knínice - Svitávka 1:5 
(1:0), Širůček - Hanák 2, Jaroš, 
Kamenický P., Kamenický T. V. 
Opatovice - benešov 15:0 (6:0) 
Lysoněk 2, Němeček 2, Přikryl 2, 
Smékal, Kirchner, Dostál, Toul, 
Procházka M., Přikryl D., Kovařík, 
Hladil, Procházka D. Vísky - 
Drnovice 11:1 (8:0), Kreucziger 
5, Vaško 3, Tománek 2, Štark - 
Kotlán.
 1. V. Opatovice 9 9 0 0 51:7 27
 2. Svitávka 8 8 0 0 62:4 24
 3. Kunštát 9 6 1 2 21:17 19
 4. Vísky 9 5 1 3 40:19 16
 5. Lysice 9 5 1 3 18:13 16
 6. Cetkovice 10 5 1 4 23:33 13
 7. Lipůvka 8 4 1 3 15:26 13
 8. Doubravice 9 4 0 5 26:27 12
 9. Boskovice B 8 3 1 4 19:16 10
 10. Benešov 8 1 1 6 12:42 4
 11. Drnovice 7 1 0 6 11:26 3
 12. Knínice 8 0 2 6 8:30 2
 13. Voděrady 9 0 1 8 4:47 1
 14. Olešnice 1 0 0 1 2:5 0

fl orbal
Jihomoravský přebor: Boskovice 
- MZLU Brno 7:3, 1. Letovice - 
VFU Brno 4:4, Jedovnice - Slavkov 
5:3. MZLU Brno - Letovice 
6:8, VFU Brno - Boskovice 2:6, 
Hattrick B - Jedovnice 13:0.  

hokej
Kp dorostu: Blansko – Technika 
10:2 (4:2, 3:0, 3:0), Tihon, 
Grünwald, Kocman po 2, Berka, 
Zukal, Flek, Skácel. KP juniorů: 
Blansko – Technika 1:10 (1:4, 0:2, 
0:4), Bílý O. Břeclav – Blansko 
10:8 (2:0, 4:2, 4:6), Bažant 3, Bílý 
D, Bílý O, Hájek, Keprt, Hrazdíra.

kuželky
1. liga ženy: TJ ČKD Blansko 
– TJ Neratovice 8:0 (3408:3094), 
Daňková 563, Korcová 575, 
Šmerdová 545, Musilová D. 547, 
Ševčíková 595, Kalová 583.
 1. Zábřeh A 4 4 0 0 26,0:6,0 8
 2. Slávia 4 4 0 0 24,0:8,0 8
 3. Blansko 5 4 0 1 29,0:11,0 8
 4. Jičín 5 3 0 2 24,0:16,0 6
 5. Konstruktiva 4 2 0 2 17,0:15,0 4
 6. Šumperk 4 2 0 2 15,0:17,0 4
 7. Náchod 4 2 0 2 14,0:18,0 4
 8. Jirkov 5 2 0 3 20,0:20,0 4
 9. Přerov 5 2 0 3 19,0:21,0 4
 10. Zábřeh B 4 1 0 3 9,0:23,0 2
 11. Kolín 5 1 0 4 13,0:27,0 2
 12. Neratovice 5 0 0 5 6,0:34,0 0
2. liga muži: TJ ČKD Blansko 
– HKK Olomouc 5:3 (3333:3314), 
Novotný L. 594, Němec 549, 
Hlavinka 597, Sedlář 532, Honc 
534, Havíř (Musil) 527.
 1. Blansko 5 5 0 0 28,0:12,0 10
 2. Val. Meziříčí 5 4 1 0 29,0:11,0 9
 3. Přemyslovice 5 4 0 1 30,5:9,5 8
 4. Dačice 5 4 0 1 25,0:15,0 8
 5. Rýmařov 5 3 0 2 19,5:20,5 6
 6. Olomouc 5 2 0 3 20,0:20,0 4
 7. Zábřeh 5 2 0 3 19,0:21,0 4
 8. Třebíč 5 1 1 3 16,0:24,0 3
 9. Náchod B 5 1 0 4 15,0:25,0 2
 10. M. Slávia B 5 1 0 4 15,0:25,0 2
 11. Vyškov 5 1 0 4 13,0:27,0 2
 12. Rychnov 5 1 0 4 10,0:30,0 2
2. liga ženy: Jiskra Otrokovice – TJ 
ČKD Blansko B 1:7 (2371:2511), 

Musilová N. 389, Semrádová 431, 
Musilová M. 415, Nevřivová 431, 
Musilová Z. 437, Řehůřková 408.
 1. Rýmařov 5 5 0 0 32,0:8,0 10
3. liga muži: KK DANSTAV 
Rosice – TJ ČKD Blansko B 6:2 
(3324:3204), Novotný L. 556, 
Sedlář 532, Kotlán 511, Novotný P. 
562, Hédl 523, Stloukal 520. 
1. liga dorostenci: TJ ČKD 
Blansko - KK PSJ Jihlava B 3:1 
(1582:1570), Hlavinka 571, Toman 
515, Šplíchal 496.
1. liga dorostenky: TJ ČKD 
Blansko - KK Šumperk 4:0 
(1681:1384), Musilová Z. 579, 
Nevřivová 538, Šmerdová 564.
2. liga dorostenci: TJ ČKD 
Blansko - KK Moravská Slávia 
Brno 1:3 (1285:1365), Haresta 431, 
Kocourek 435, Procházka 419.

Okresní podniková liga, extraliga
1. liga: ČBE A – Metra B 
1258:1181, Štrait 269, Pola 269 - 
Flek 243, Slavíček 239. Kadeřnictví 
ES - Tech Trading 1221:1276, 
Žitník 259, Moll 250 - Kratochvíl 
279, Mokrý 268. BODOS - OREL 
1048:1160, Závodník 251, Blézl 
216 - Hasoň Josef 244, Konečný 
237. HASIČI - RAPID 1208:1192, 
Majer 295, Mynář 247 - Zeman 
270, Růžička Milan ml. 256.
2. liga: ČBE B - Dorost 1161:1084, 
Neubauer 245, Skoták 241 - 
Nevřivová, Haresta Jak. 240.  
RELAX-CLUB - BENČ 1059:1040, 
Staněk 237, Chloupek 227 - Večeřa 
224, Kubík 222. BLANZEK - 
JMP 1109:966, Nejezchleb 249, 
Kratochvíl 240 - Navrátil 217, 
Šmerda 199. MKZ - Nemocnice 
992:1072, Göttinger 219, Láník 
207 - Janeček 241, Zavadil 228.

malá kopaná
1. liga: Dolní Lhota – Kopeček 
5:2, Sudice – Okrouhlá 0:5 kont., 
Rašov – Karolín 5:0 kont., Újezd 
u Kunštátu – Sadros 2:3, Nobica 
– Kozárov 2:2, Žďárná – Jabloňany 
2:3.
 1. D.Lhota 21 14 2 5 68:38 44
 2. Kozárov 21 12 2 7 89:54 38
 3. Sudice 21 11 3 7 53:56 36
 4. Okrouhlá 21 10 4 7 65:59 34
 5. Karolín 21 11 1 9 55:52 34
 6. Nobica 21 10 2 9 39:45 32
 7. Sadros 21 8 5 8 53:40 29
 8. Újezd u K. 21 8 4 9 50:60 28
 9. Jabloňany 21 8 2 11 56:66 26
 10. Rašov 21 6 6 9 48:53 24
 11. Kopeček 21 8 0 13 38:61 24
 12. Žďárná 21 4 1 16 30:60 13
2. liga: STB – Orel 1:5, Viktoria 
– Holešín 0:4, Microtex – Brumov 
3:4, Šerkovice – Louka 4:0, 
Býkovice – Štěchov 2:0, Kvasar 
– Arsenal 5:1. 
 1. Kvasar 21 16 3 2 92:37 51
 2. Štěchov 21 13 2 6 76:51 41
 3. Orel 21 12 2 7 69:44 38
 4. Viktoria 21 10 3 8 56:53 33
 5. Býkovice 21 9 3 9 51:49 30
 6. Arsenal 21 8 4 9 65:61 28
 7. Holešín 21 7 5 9 40:54 26
 8. Šerkovice 21 7 4 10 52:46 25
 9. STB 21 7 3 11 54:85 24
 10. Microtex 21 7 2 12 68:78 23
 11. Louka 21 7 2 12 40:88 23
 12. Brumov 21 5 3 13 34:51 18
3. liga: Vážany – Světlá 0:0, Chlum 
– Olešná 2:1, Rohozec – Hasiči 
0:1, POříčí – Šebetov 3:3, Jestřebí 
– Vanovice 1:2, Rozhraní – Rudka 0:0.
4. liga: Dl. Lhota – Valchov 9:1, 
Pechura – Žďár 3:0, Spešov – 
Bedřichov 2:2, Pentaco – Svitávka 
1:0, Koruna – Sebranice 1:3, Obora 
– Rapotina 0:1.
5. liga: Vísky – Tuzemák 2:6, 
Deštná – Drnovice 1:2, FPO – 
Paradox 5:0, Běďa Team – Sulíkov 
2:2, Újezd u B. – Brťov 5:0 kont., 
Čížovky – Borotín 6:3.
Divize: Červánky – Chrudichromy 
5:2, Krasová – Petrovice nehl., 
Support, Křtiny a Kuničky volný 
den, Bořitov – Valchov B 6:1, 
Křetín – Milonice 2:5.

minigolf
Extraliga v Brně - Bohunicích, 
pořadí družstev junioři: 1. 
Bystřice p. Host., 2. Olomouc, 
3. Holešov, 4. ME Blansko, 5. 
Hradec Králové. Jednotlivci, 
muži: 4. Kučera Blansko. Žáci: 
1. Bednář, 5. Skoupý M. oba 
Blansko. Junioři: 10. Vyška 
M., 14. Papoušek oba Blansko. 
Senioři: 3. Skoupý P., 5. Rimpler 
Jos. oba MGC Jedovnice. 

motokros
O Neil Cup, konečné výsledky, 
třída 50 ccm: 1. O. Pokorný 
(Ivančice),... 4. M. Fiala (Olešnice), 
6. M. Klíč ml. (Pamětice), 8. E. 
Báča (Olešnice), 22. I. Fabiánek 
(Kořenec). Třída 65 ccm: 1. D. 
Schneider (Neslovice),... 7. R. 
Musil, 8. O. Člupek (oba Olešnice). 
Třída 85 ccm: 1. D. Procházka 
(Dlouhonovice),... 5. J. Kobylka, 
15. J. Šafář (oba Boskovice), 30. 
J. Musil (Olešnice), 34. A. Klíč 
(Letovice). Třída Hobby 125 ccm: 
1. L. Kment (Slatinice), 2. J. Kukla, 
3. J. Musil (oba Olešnice),... 9. M. 
Kosina (Rozseč), 10. T. Kučera 
(Lysice), 15. V. Klíč ml. (Pamětice), 
18. Z. Halečka (Lysice), 23. P. 
Jachan (Letovice), 25. A. Bohanus 
(Lysice), 26. J. Vrbas (Olešnice), 
40. S. Hudec (Drnovice), 42. M. 
Fabiánek (Kořenec), 46. M. Daněk 
(Svitávka). Třída Hobby Open: 
1. P. Vašek (Litomyšl),... 3. M. 
Trmač (Velké Opatovice), 17. M. 
Klíč (Letovice), 40. P. Sadílek 
(Rozseč), 47. R. Jelínek (Borač), 
51. T. Vitouch (Svitávka), 60. P. 
Sadílek (Rozseč). Třída Veterán 
A: 1. M. Harasek (Rybníček),... 
8. P. Vrána (Svitávka), 9. R. 
Malý (Lipůvka), 32. M. Šafář 
(Boskovice). Třída Veterán B: 1. 
F. Buřival (Dolní Sukolom),... 19. 
F. Buchta (Letovice). Třída A 125 
ccm: 1. L. Komprda (Moravská 
Třebová),... 4. M. Uher (Kunštát), 
9. I. Paleček (Olešnice), 19. V. 
Nančevský (Lipovec). Třída A 
Open: 1. J. Nesejt, 2. P. Přichystal 
(Vísky),... 4. R. Vencl (Svitávka), 
13. V. Klíč st., 16. M. Klíč (oba 
Pamětice), 25. J. Šindelář (Svatá 
Kateřina). Čtyřkolky: 1. O. Dobiáš 
(Příbor),... 11. M. Klíč (Pamětice), 
24. M. Novák (Letovice), 30. P. 
Palme (Kunštát).

stolní tenis
Divize: ČKD Blansko A - Slatina 
11:7, Mikula 4,5, Čák 3,5, Kvíčala, 
Suchý 1,5. ČKD Blansko A - MS 
Brno C 13:5, Mikula 4,5, Čák, 
Kvíčala 3,5, Suchý 1,5.
 KS I: Moravské Prusy - ČKD 
Blansko B 10:8, Přikryl 3, Kolář, 
Voráč 2, Krátký 1.Sokol Hlubočany 
- ČKD Blansko B 10:8, Voráč 3, 
Krátký 2, Přikryl, Kolář 1,5.
 KS II: Hrušovany - ČKD Blansko 
C 17:1, Záviška 1. Holásky - 
ČKD Blansko C 15:3, Záviška, 
Procházka, Kuběna 1. Holásky 
- Zbraslavec 8:6, Hégr 4,5, Krása 
2,5, Křepela Radim, Cetkovský 1,5. 
Zbraslavec - Hrušovany 8:10, Hégr 
3,5, Krása 3, Křepela Radim 1,5.

šachy
Krajský přebor druhé třídy: 
Sloup - Adamov 1,5:6,5, Baranek, 
Hroza, Němec 0,5 - Masak, Handl, 
Loubal, Polach, Palas 1, Švehla, 
Novotný, Bednář 0,5. Lipovec B 
- Boskovice 4,0:4,0, Mižák, Nečas 
1, Sekanina, Ševčík D., Drahovzal, 
Ševčík M. 0,5 - Šutera, Dvořáček 
1, Chloupek, Hubený, Veselý, 
Konečný 0,5. Rudice B - Rudice C 
5,5:2,5, Holas, Kunc, Toulec, Rada 
1, Nejezchleb, Crhonek, Matuška 
0,5. - Dvořáček 1, Klíma, Ševčík, 
Klinkovský Jakub 0,5.

volejbal
Krajská soutěž muži 2A: TJ Sokol 
Letovice B - Volejbal Vyškov B  1:3 
(-20, -22, 22, -23) a 3:1 (21, -20, 
22, 22). 
Krajská soutěž ženy 1: SK Kuřim 
– ČKD Blansko 3:0 (11, 17, 19) a 
3:0 (20, 6, 8). Ženy ČKD jsou po 
čtyřech kolech na posledním místě. 
Krajská soutěž junioři: TJ Sokol 
Šlapanice u Brna A - TJ Sokol 
Letovice A  3:0 (22, 21, 12) a 3:0 
(22, 19, 20).
Krajská soutěž juniorky: 
Boskovice - Nový Lískovec 3:1 
(25:17, 23:25, 25:15, 25:18) a 3:0 
(25:19, 25:13, 25:13). 
Krajská soutěž kadetky: TJ 
ČKD Blansko – Vyškov A 0:3 (-
11, - 3, - 10) a 0:3 (-8, -11, - 8). 
VSK Univerzita Brno – Minerva 
Boskovice 3:0 a 3:0. 
Krajský přebor žákyně: 
Boskovice – Břeclav 0:2, - Nový 
Lískovec 2:1, - Starý Lískovec 2:0.  
 (bh, hrr, pš)
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tipovací soutûÏ

krátce z hokeje

Michal Mejzlík

Blansko - Blansko nehrálo
v uplynulém t˘dnu dobr˘ hokej.
Na body z Opavy je‰tû v˘kon sta-
ãil, s posledním Uniãovem je ale
jiÏ odevzdávalo. 

HC Slezan Opava - HC Blan-
sko 0:2 (0:0, 0:2, 0:0), Mífek,
Tesafi. Blansko: JirkÛv - Laga,
Str˘ãek, Sedláãek, Ra‰ka, Pro-
vazník, Buìa - HrÛza, Pazdera,
Mífek, Hladk˘, Tesafi, Látal,
Otoupalík, P. Horáãek, Dubec,
Odehnal. Vylouãení: 10:7, navíc
Ra‰ka 5+20. VyuÏití: 0:2. Stfiely:
12:34.

Pfied zraky reprezentaãního tre-
néra Hadamczika, kter˘ je vlast-
níkem opavského klubu, se hrál
oboustrannû nezáÏivn˘ hokej. Do
první ‰ance se dostal blanensk˘
Mífek, mífiil v‰ak jen do boãní sítû.
V ‰esté minutû dali o sobû vûdût i
Slezané, nájezd na JirkÛva v‰ak
vyfie‰il rychle se vracející Str˘ãek.
Ve zbytku úvodní tfietiny se pfie-
váÏnû hrálo pfied domácí brankou,
Ilá‰ v brance Opavy byl v‰ak na
místû. 

Start do prostfiední ãásti se

Blansko pfiivezlo body ze severu Moravy, doma pak prohrálo

Uniãov zvítûzil v prodlouÏení

Domácí premiéra se nepovedla

Jakub Janda se uÏ tû‰í do Liberce

Letovice - O tom, Ïe leto‰ní
sezóna bude pro letovické volej-
balisty opravdu tûÏká, se pfie-
svûdãili jejich fanou‰ci v sobotu,
kdy se utkali na domácí palubov-
ce s druÏstvem SKP Hole‰ov.
V minulé sezónû tento t˘m bojo-
val na konci tabulky o udrÏení
v soutûÏi a tak jednoznaãn˘m
cílem pro domácí bylo vítûzství
v obou zápasech. Dopadlo to
v‰ak úplnû jinak. 

Sokol Letovice - SKP Hole-
‰ov 0:3 (22, 23, 20) a 2:3 (8, -23,
- 20, 26, 10).

V prvním utkání nasadil tre-
nér to ,nejmlad‰í‘, co mûl k dis-
pozici. Ze star‰ích zÛstal v zákla-
du pouze Reitschmied na

Pavel ·merda

Boskovice - Vzácnou náv‰tûvu
pfiivítali minul˘ t˘den v Boskovi-
cích. V rámci propagaãní akce pfii-
jel do mûsta sedmizubého hfiebene
vítûz Svûtového poháru ve skocích
na lyÏích v sezónû 2005/2006
Jakub Janda. 

Jakube, nová sezóna se blíÏí.
V jaké fázi pfiípravy se momen-
tálnû nacházíte?

V posledních dnech jsem absol-
voval kondiãní tréninky v Liberci,
ale také mistrovství Polska v Zako-
paném. Co se t˘ká závodÛ letního
Svûtového poháru, tak ty jsem letos
hodnû vynechal. Z jedenácti nebo
dvanácti jsem odjel jen tfii. Do zahá-
jení zimní sezóny zb˘vá asi mûsíc
a pÛl, je‰tû máme co dolaìovat. 

Co vám ukázala letní sezóna?
Jak moc ji berete váÏnû? 

Jak uÏ jsem naznaãil, pfiíli‰ závo-
dÛ jsem neabsolvoval. SnaÏil jsem
se hodnû zapracovat na kondici.
Tréninkové plány se mi totiÏ zdá-
ly hodnû nízké oproti minul˘m
sezónám. Více jsem se tedy zamû-
fiil na silov˘ a dynamick˘ trénink.
Teprve v zimû se ukáÏe, jestli to byl
krok správn˘m smûrem.

¤íkáte, Ïe tréninkové plány
byly nízké. Proã?

K t˘mu pfii‰el rakousk˘ trenér
Schallert, kter˘ má svÛj systém.
Pfiiznám se, Ïe s tím mám trochu
problémy. Raku‰ané v tom sice
vyrÛstají odmaliãka, ale my jsme
tady byli zvyklí trénovat jinak
a jejich zpÛsob se konkrétnû u mû
moc neosvûdãil. Jsem skokan,

kter˘ má uÏ nûjaké roky. Kdybych
mûl dvacet, bylo by to asi nûco
jiného, ale mám uÏ dlouhodobû
zaÏit˘ urãit˘ styl a zvykat si na
poslední dva tfii roky kariéry na
nûco jiného se mi nechce.

Nehrozí tedy podobné problé-
my, které se vyrojily pfied olym-
pijsk˘mi hrami v Turínû? 

Myslím, Ïe ne. Se svazem jsem
mûl vÏdy problémy. Jsem ãlovûk,
kter˘, kdyÏ se mu nûco nelíbí, tak
se ozve. Ale teì si lidí, ktefií po mnû
tehdy ‰li, vÛbec nev‰ímám a je mi
to jedno.

Pojìme zpût ke sportu. Minu-
lá sezóna pro vás nebyla ideální.
Na co jste se tedy v tréninku
zamûfiil? Co bylo tfieba zlep‰it?

Zamûfiil jsem se na kondici, pro-
toÏe jsem se loni cítil slabû. Na dru-
hé stranû mnû trochu utíká techni-
ka odrazu a pfiechod na vzduch.
Proto jsem i na vlastní Ïádost byl
pfiefiazen do reprezentaãního
B t˘mu, kde je slovinsk˘ trenér
Zupan. TakÏe se budu pfiipravovat
s nimi. 

Jaké cíle máte do nové sezóny?
Cíle si nedávám. Vím, Ïe kdyÏ

budu dûlat dobré skoky, tak budou
i dobré v˘sledky. 

Letos se nekonají olympijské
hry ani mistrovství svûta. Které
závody jsou tedy pro vás nejdÛ-
leÏitûj‰í?

Jdu závod od závodu a na kaÏd˘
se pfiipravuji stejnû. Samozfiejmû, je
tady turné ãtyfi mÛstkÛ, které je nej-
sledovanûj‰í skokanskou akcí roku
a v˘sledky tam jsou tedy hodnû

dÛleÏité. Samostatnou kapitolou
jsou dva závody, které se uskuteã-
ní v âesku. Lety v Harrachovû
a skoky v Liberci. Tam pÛjde
o generálku pfied mistrovstvím svû-
ta, které se u nás uskuteãní v roce
2009.

Mistrovství svûta v domácím
prostfiedí. Je to pro vás velká
motivace? 

Urãitû. Co vím, mistrovství svû-
ta v klasickém lyÏování se na
na‰em území je‰tû nekonalo,
pokud tedy nepoãítáme Slovensko.
V roce 1970 jsem ale je‰tû nebyl na
svûtû. Urãitû je to pro nás v‰echny
mezník v kariéfie. V‰ichni závod-
níci, ale i fanou‰ci si pfiejí, aby se
âe‰i doma ukázali v co nejlep‰ím
svûtle. 

Vnímáte, co v‰echno se kolem
mistrovství svûta dûje?

Sleduji to. Sem tam si nûco pfie-
ãtu, ale není v mojí kompetenci se
k tomu vyjadfiovat. Mám na to svÛj
názor, ale do novin ho nefieknu.
Jsou tam nûjaké problémy, ale dou-
fám, Ïe se v‰echno stihne a ‰ampi-
onát probûhne v klidu.

nahrávce a ¤ezníãek na liberu.
Úvod utkání mûli více ze hry
domácí, ktefií díky dobré obranû
získali nûkolikabodov˘ náskok.
Postupnû v‰ak soupefi vyrovnal
hru a zaãínal b˘t lep‰í prakticky
ve v‰ech herních ãinnostech. To
se projevilo hlavnû v závûru
setu, kdy domácí nûkolika chy-
bami umoÏnili Hole‰ovu získat
první sadu. Druh˘ a tfietí set mûl
prakticky úplnû stejn˘ prÛbûh
jako úvodní. 

První set druhého utkání byl
ovlivnûn ‰patn˘m pootoãením
domácích hráãÛ. Pfii zji‰tûní této
chyby odeãetli rozhodãí Letovi-
cím body a tak jej hosté získali
celkem snadno. Ve druhém setu

mûli koneãnû více ‰tûstí Letovi-
ce, kdyÏ jej vyhrály nejtûsnûj‰ím
rozdílem. Hosté poté dosti zneji-
stûli a zaãali kupit chyby a tak i
druh˘ set získali domácí. Ve tfie-
tím setu za stavu 20:17 mûli
volejbalisté nadosah první leto‰-
ní v˘hru. Pût nevynucen˘ch chyb
v‰ak umoÏnil hostÛm dovést
zápas do tie-breaku, ve kterém
byli nakonec úspû‰nûj‰í. (bh)

1. Sokol Brno IV 4 4 0 0 12:5 8
2. Drásov 4 3 1 0 9:3 7
3. Po‰torná 4 3 1 0 9:3 7
4. Buãovice 4 3 1 0 10:4 7
5. Hole‰ov 4 2 2 0 7:8 6
6. Hrotovice 4 2 2 0 6:9 6
7. Hluãín 4 1 3 0 6:10 5
8. Ho‰Èálková 4 1 3 0 5:9 5
9. M. Budûjovice 4 1 3 0 5:11 5
10. Letovice 4 0 4 0 5:12 4

Disciplinárka
trestala

Blansko - Disciplinární komise
OFS Blansko na svém fiádném zase-
dání udûlila následující tresty: Stanûk
Jaroslav zákaz funkce rozhodãího na
jeden rok nepodmínûnû, Rochla Jifií
a Nûmec Marcel (Lomnice) tfii mûsí-
ce nepodmínûnû za neoprávnûn˘
start, oddíl Lomnice v této souvislos-
ti 1000 korun pofiádková pokuta,
Mareãek Radek (Bofiitov) 4 zápasy
nepodmínûnû, Paleãek Zdenûk
(LaÏany dorost) 3 zápasy nepodmí-
nûnû, Vrána Tomá‰ (Skalice) 1 zápas
nepodmínûnû, Vykoukal Josef (Bos-
kovice B) 4 zápasy podmínûnû, Vla-
dík Jan (Doubravice), Zemánek
Miroslav (Kofienec), Nûmec Richard
(Sloup) 2 zápasy podmínûnû.

* Na okresním losovacím aktivu projednali zástupci hokejov˘ch
oddílÛ na‰eho regionu následující roãník soutûÏí, které odstartují jiÏ
tento víkend. V blanenské skupinû okresního pfieboru budou hrát cel-
ky Adamov, Bfiezina, Blansko D, Sloup, Lysice, âerná Hora,  Rájec-
Jestfiebí, Letovice a Kun‰tát. Boskovice B hrají ve skupinû Vy‰kov.
Systém je dvoukolov˘. Staronov˘m úãastníkem jsou hokejisté z Ráj-
ce-Jestfiebí, ktefií znovu navázali na velkou tradici ledního hokeje ve
mûstû. Nejpopulárnûj‰í zimní sport ãeká letos na okrese stoleté v˘roãí
vzniku svazu. OSLH Blansko Ïádá oddíly o napsání struãné historie
oddílu podle obdrÏen˘ch formuláfiÛ. (voj)

*Hrálo se dal‰í kolo krajské ligy muÏÛ. HC Plumlov - SK Minerva
Boskovice 8:3 (3:0, 1:1, 4:2), Maksa 2, Vaverka. Domácí se ujali brzy
vedení 1:0 a do konce první ãásti hry pfiidali je‰tû dal‰í dvû branky. „Kro-
mû druhé poloviny druhé tfietiny, kdy jsme pfiedvedli alespoÀ trochu
obstojn˘ hokej, mûl zápas jednoznaãn˘ prÛbûh. A to nás je‰tû podrÏel
mlad˘ Otáhal v brance,“ fiekl trenér hostí Tomá‰ Zeman s tím, Ïe ho pofiád-
nû na‰tvali sv˘m pfiístupem nûktefií hráãi.

HC Blansko B - HC Uherské Hradi‰tû 6:5 (4:1, 1:4, 1:0), Hoff-
mann 2, AntoÀÛ, Bebej, Kubûna Jar. Kuãera. Utkání, které pfiipomína-
lo houpaãku, pfiedvedl rezervní t˘m Blanska. JiÏ ve druhé minutû se
prosadil Hoffmann, hosté v‰ak záhy srovnali. Poté v rozpûtí tfiech minut
hosté tfiikrát inkasovali a do kabin ‰li domácí s tfiíbrankov˘m násko-
kem. Ve druhé tfietinû se hra otoãila a hosté dokázali srovnat. O v˘sled-
ku rozhodla ukázková akce domácích, kterou úspû‰nû zakonãil opût
Hoffmann. „Zaãali jsme dobfie, druhá tfietina byla ‰patná ale jsem rád,
Ïe se nám podafiilo zvítûzit,“ zhodnotil utkání trenér Blanska Petr Dra-
hovzal. (p‰, mm)

V 9. kole tipovací soutûÏe pfiipravili fotbalisté i zku‰en˘m  sázkafiÛm
nemalé vrásky. Jen málokdo se dostal do plusov˘ch bodÛ. O to více je vítûz-
n˘ch 13 bodÛ prvního Miroslava Musila ze Kfitin úctyhodn˘ch. 

Po 9. kole: 1.-2. Neãas M. (Lipovec), Svûrák D. (Blansko) 79, 3. Svûrák
J. (Blansko) 76, 4. Ëoupek K. (Blansko) 74, 5. Zuzák E. (Blansko) 71, 6.
Dvofiák P. (Blansko) 70, 7. Zfiídkavesel˘ V. (Jedovnice) 68, 8. Zfiídkavese-
lá L. (Jedovnice) 67, 9. Richtr J. (V. Opatovice) 66, 10. Mejzlík M. (Blan-
sko) 64, 11.-12. Fojt J. (JabloÀany), StráÏnick˘ B. (Blansko) 63, 13. ·ev-
ãík M. (Lipovec) 62, 14.-16. Kuãera M. (Vilémovice), Stehlík J. st. (Kotvr-
dovice), Va‰íãek L. (Petrovice) 60, 17. Rabina M. (Blansko) 59, 18.-20.
Bednáfi Z. (Sebranice), Horák Z. (Ostrov), Králíková R. (Blansko) 57, 21.
Nejez M. (Blansko) 56, 22. Svûráková T. (Blansko) 55, 23. Zfiídkaveselá
D. (Jedovnice) 54, 24. Pavlíãek R. (Petrovice) 53, 25. Vondra J. (Blansko)
52, 26.-27. Maru‰ák S. st. (Blansko), Neãasová H. (Lipovec) 51, 28.-30.
JirÛ‰ek V. (Blansko), Pospí‰il J., Stehlík J. ml. (Kotvrdovice) 50, 31. Her-
tl M. (Dolní Lhota) 48, 32.-33. Maru‰ák S. ml., Svûráková Lenka (Blansko)
47, 34.-37. Lengálová Jitka (Kotvrdovice), Smolík Zdenûk (Lomnice), Sou-
ãek Mat., ·váb Josef (Blansko) 46, 38. Nejezchleb M. (Rájec) 45, 39.-41.
Hlaváã M., Souãek M., Vavfiín A. (Blansko) 43, 42.- 43. Müllerová L. (âer-
ná Hora), ·evãík J. (Rájeãko) 42, 44. Bednáfi M. (Vodûrady) 40, 45.-49.
Bezdûk L. (·o‰Ûvka), Hrdliãka J., ·evãík D. (Blansko), Radimûfisk˘ J. (Lysi-
ce), Souãek J. (Rájec- Jestfiebí) 39, 50.-53. Chloupek R. (BrÈov-Jeneã), Jalo-
v˘ J. (Blansko), Musil M., Musil P. (Kfitiny) 38, 54.-55. Kubík M., ·ebela
R. (Blansko) 37, 56. Moãiãková I. (Letovice) 36, 57.- 58. Nevesel˘ J. (Rudi-
ce), Va‰ko M. (Karviná) 35, 59.-64. Moãiãka I. (Letovice), Rybáfi L. (Blan-
sko), ·karoupka J. (Rájeãko), ·karoupka M. (Olomuãany), ·váb K. (Ost-
rov), Zouharová A. (Kotvrdovice) 34, 65.-66. Hamersk˘ Z. (Bfiezina),
Chloupková M. (BrÈov - Jeneã) 33, 67.-68. Moãiãková Z. (Letovice), ·ebe-
la V. (Blansko) 32, 69. Pospí‰il V. (Kotvrdovice) 31, 70.-71. Kuãera J. (Blan-
sko), Pivoda M. (Sloup) 30, 72. Souãková J. (Blansko) 29, 73. Pernica P.
(Blansko) 28, 74.-77. Filip D. (Kotvrdovice), Malach K. (Boskovice), Stlou-
kal J. (Vavfiinec), Vi‰ka R. (Letovice) 27, 78. Nejezová A. (Blansko) 25,
79. Zachoval S. (Blansko) 22, 80.-81. Hrdliãka D. (Blansko), Chemãuk M.
(Rudice) 21, 82.-83. Baãkovsk˘ P. (Budi‰ov), ·evãík J. (Podomí) 18, 84.-
85. Pernica K. (Rudice), ·evãík V. (Blansko) 16, 86. Havel R. (Letovice)
15, 87.- 88. Borek F. (Obora), Kuchafiová L. (Blansko) 14, 89.- 90. Fojto-
vá M. (JabloÀany), Horáãek L. (Lipovec) 13, 91.-93. Kolou‰ek A., Stlou-
kal J. (Blansko), Kala J. (Rájec-Jestfiebí) 11, 94.-96. Henek R. (Blansko),
Nûmec F. (Rájeãko), Tomá‰ek L. (Kotvrdovice) 9, 97. Pernicová S. (Blan-
sko) 7, 98. Hájek Z. (Letovice) 6, 99. Zouhar M. (Vysoãany) 5, 100. Myna-
fiík A. (Îìár) 4, 101. âachotsk˘ M. (Sloup) 2, 102.-104. Lizna O. (Horní ·tû-
pánov), Pernica V. (Rudice), ·íblová P. (Blansko) 0, 105.-106. Hlaváãek V.,
V‰iansk˘ M. (Blansko) -2, 107.-108. BlaÏek P. (Rájeãko), Pliska M. (Krá-
sensko) -3, 109. Bábindeli D. (Blansko) -6, 110. Válek L. (Kun‰tát) -7.    

povedl Blanensk˘m dokonale. Pfii
krátké pfiesilovce pût na tfii, staãi-
lo svûfiencÛm trenéra Krále pou-
h˘ch devût vtefiin, aby Mífek
poslal Blansko do vedení. Hostu-
jící t˘m poté zcela ovládl hru,
vstfielit dal‰í branku se jim nedafii-
lo, i díky skvûlému domácímu gól-
manovi. V polovinû utkání v‰ak
kapituloval podruhé a opût pfii pfie-
silovce. Mezi stfielce se tentokrát
zapsal Tesafi. Domácí t˘m se
pokusil o zvrat, JirkÛv v‰ak byl
pozorn˘. 

Tfietí tfietina patfiila jako obû
pfiedchozí Blanensk˘m, ktefií se
ãastûji dostávali do stfieleck˘ch
pfiíleÏitostí, jejich koncovka byla
chabá. Závûr utkání okofienil pûst-
ní souboj mezi blanensk˘m Ra‰-
kou a domácím Fi‰erou, po níÏ oba
hfií‰níci putovali pfiedãasnû do
kabin. Zbytek zápasu se jen dohrá-
val, pfiestoÏe v závûru mûlo Blan-
sko poãetní v˘hodu. „Soupefi vsa-
dil na zabezpeãenou obranu, dob-
fie bránil ãervenou ãáru. Podafiilo
se nám s tím vypofiádat ve druhé
tfietinû a o to více jsem rád, Ïe se
nám podafiilo zvítûzit,“ zhodnotil
utkání Jindfiich Král.

HC Blansko - HC Uniãov 3:4
pp. (1:0, 0:2, 2:1, 0:1), Buìa, Paz-
dera, P. Horáãek. Blansko: JirkÛv,
Sedláãek, Laga, Buìa, Provazník,
J. Horáãek, Beran, Str˘ãek, Ra‰-
ka- Mífek, Pazdera, HrÛza, Látal,
Tesafi, Hladk˘, Dubec, P. Horá-
ãek, Jakubec. Vylouãení 7:9,
navíc Beran, Pazdera oba 5+20.
VyuÏití: 2:4. Stfiely: 25:15.

Oba t˘my od zaãátku pfiedvádû-
ly opatrn˘ hokej s minimem ‰ancí.
Jako první vyzkou‰el Hru‰ovské-
ho v hostující brance Sedláãek, bez
efektu. Ve dvanácté minutû bran-
kové svûtlo jiÏ svítilo, kdyÏ Buìa
skóroval stfielou od modré v pfiesi-
lové hfie. PfiestoÏe si hosté v závû-
ru úvodní tfietiny zahráli pfiesi-
lovku ãtyfii na tfii, do kabin 
‰lo Blansko s jednobrankov˘m
náskokem.

Na zaãátku druhé tfietiny domá-
cí pokraãovali v zahazování stfie-
leck˘ch pfiíleÏitosti a hostující t˘m
nemilosrdnû trestal. Pfii Beranovû
pûtiminutovém trestu v rozpûtí
pouh˘ch sto dvaceti vtefiin JirkÛv
dvakrát kapituloval. Zaãátek tfietí
tfietiny pfiipomínal stfielnici, bla-
nensk˘ t˘m ve snaze zmûnit

nepfiíznivû se vyvíjející stav se
nastûhoval pfied hostujícího bran-
káfie, v˘sledkem v‰ak byla pouze
nastfielená tyã po ránû Sedláãka.
V 52. minutû se diváci doãkali,
kdyÏ nejprve srovnal Pazdera a za
dal‰í dvû minuty otoãil stav P.
Horáãek. Hostující t˘m nerezig-
noval a pfii Buìovû vylouãení bylo
opût srovnáno. Poté byl do konce
utkání vylouãen Pazdera a do
následného prodlouÏení ‰el domá-
cí t˘m ve tfiech. Hosté trestali i ten-
tokrát a svou jiÏ ãtvrtou brankou v
poãetní v˘hodû získali bod navíc,
„ Hráli jsme ‰patnû a prohráli si to
sami. Proti takov˘m soupefiÛm
nemÛÏeme po první tfietinû vést
pouze o branku, protoÏe se to
mÛÏe vymstít jako dneska,“ krou-
til hlavou trenér Král.

1. Pfierov 7 6 1 0 0 0 23:9 20 
2. Nov˘ Jiãín 7 5 0 0 0 2 28:15 15 
3. Blansko 7 4 0 0 2 1 17:13 14 
4. Hodonín 7 4 0 1 0 2 23:18 13 
5. Technika 7 4 0 1 0 2 23:19 13 
6. KromûfiíÏ 7 3 0 0 1 3 26:27 10 
7. Uniãov 7 2 1 0 0 4 20:26 8 
8. Karviná 7 2 0 1 0 4 12:22 7 
9. Val. Mezifiíãí 7 1 1 1 0 4 24:23 6 
10.·ternberk 7 1 1 0 1 4 20:26 6 
11.Orlová 7 2 0 0 0 5 20:27 6 
12.Opava 7 1 0 2 0 4 16:27 5

Jak˘ byl dÛvod náv‰tûvy Jakuba
Jandy v Boskovicích?

„Jedná se o promo akci na pro-
dej oken od spoleãnosti Pramos,
která má poboãky na Moravû.
Jakub Janda je ná‰ marketingov˘
partner. Jeho jméno pouÏíváme
k propagaci, proto jsme uspofiáda-
li tuto akci.“ Zdenûk Ka‰parec,
fiízení jakosti a marketing Pra-
mos, a. s., ·itbofiice. 

Kolo ã. 11

Pfiesn˘ v˘sledek utkání ã. 14 :

Jméno a pfiíjmení:
Adresa:
Telefon:

1
2
3
4
5
6

7
8
9
10
11
12
13

14

2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2

2

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1

1

Technika Brno-Blansko 2. liga hokej

Boskovice-Îidenice

Tfiebíã-Blansko

Havl. Brod-Rájec-Jestfiebí, divize

Rájeãko-Dûdice, KP

âerná Hora-Sobû‰ice, I. B

Drnovice-Bofiitov

Blansko B-Velké Opatovice

Jedovnice-Lipovec

Doubravice-Rudice

Kofienec-Lysice OP

LipÛvka-Knínice

Vilémovice-Ostrov III. tfi.

Kun‰tát-Ole‰nice I. B
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okresní fotbal

kam za fotbalem

pod drobnohledem

Stfielecky se prosadil Obalil

Boskoviãtí fotbalisté si ve Velk˘ch Opatovicích s chutí zastfiíleli

Favorité ztratili body po remízách
Bohumil Hlaváãek

Blanensko a Boskovicko -
Bofiitov i Lipovec doma pfiekva-
pivû  nevyhrály. Boskovické béã-
ko rozdrtilo Velké Opatovice na
jejich  hfii‰ti. Jedovnice uspûly
v derby v Kotvrdovicích. 

Bofiitov - Kofienec 2:2 (1:1),
âech, Kolínek - âapka 2.

Kofieneãtí mají stále svého
âapku. Ten otevfiel skóre v 8.
minutû  pro nûho ménû tradiãnû
nohou. Rozhodãí se poté pustil do
oboustrannû velké karetní hry
a její obûtí se stal domácí Knies,
kdyÏ se ‰el po druhé Ïluté pfied-
ãasnû osprchovat. âech nicménû
z penalty srovnal. Bofiitov touÏil
po v˘hfie a posunul ho k ní  blíÏe
trefou v 57. minutû Kolínek. âap-
ka v‰ak po sólíãku  srovnal a dûl-
ba bodÛ zÛstala i poté, co âech
v samém závûru nepromûnil
penaltu.

Lysice - Doubravice 0:1 (0:0),
Vladík. Hráno v Doubravici.

První pÛle byla ve znamení neu-
rovnané hry bez v˘raznûj‰ích  ‰an-
cí na obou stranách. I druhá byla
pro diváky bohuÏel  podobná.
Zápas rozhodl vcelku náhodn˘ gól
v75. minutû, kdyÏ  odraÏenou stfie-
lu dopravil Vladík do lysické sítû.
Doubravick˘  Aujezsk˘ v závûru
je‰tû uvidûl ãervenou kartu.

Vísky - Drnovice 3:2 (0:2),
Zvé‰ka 2, La‰tÛvka - Pavel,
Bubeník.

Dvû standardky v prvním
poloãase staãily hostÛm k tomu,
aby  vedli 0:2. Po zmûnû stran
domácí sníÏili a v 66. minutû
srovnali. O osudu zápasu se roz-
hodlo jedenáct minut pfied kon-
cem,  kdyÏ brankáfie Drnovic
vysunutého na hranici penalty
pfieloboval  Zvé‰ka. Drnoviãtí se

pfies snahu na odpovûì do konce
zápasu  nezmohli.

Kotvrdovice - Jedovnice 1:4
(1:2), Filip - Gryc 2, Kala,  Per-
nica.

Hosté byli v první pÛli lep‰ím
t˘mem. Do vedení ‰li v 11.  minu-
tû, Rakovec srovnal z penalty,
kterou promûnil Filip.  Domácí
obrana si ale je‰tû neodpustila tra-
diãní zaváhání a do  ‰aten ‰li vese-
leji sousedé z Jedovnic. Kotvr-
dovice se poté  snaÏily o zvrat, ale
do kolen je srazila pfii jejich tla-
ku tfietí  branka hostí v 66. minu-
tû. Jedovnice peãetily ãtvrt˘m
zásahem o osm minut pozdûji.

Velké Opatovice - Boskovice

B 2:7 (0:4), OstfiíÏek, Tománek -
Bárta, Ondruch, Vykoukal 2,
Pavel.

V˘sledek napovídá, kdo byl po
cel˘ zápas pánem na hfii‰ti. První
dvû branky do sítû domácích pad-
ly velmi záhy a urãily dal‰í ráz
utkání, kter˘ dospûl ke koneãné-
mu debaklu svûdãícímu jiÏ o jas-
né krizi muÏské kopané ve Vel-
k˘ch Opatovicích. AÏ v závûru
Boskovice povolily a domácí tro-
chu korigovaly dûsivé skóre. 

Rudice - Sloup 1:1 (0:1),
Matu‰ka - Zouhar.

Hosté pfiekvapili Rudici nebo-
jácn˘m útoãn˘m rozestavením,
které  pfiineslo záhy ovoce - Zou-

har je poslal po vysunutí Neãa-
sem do  vedení. Dal‰í jejich ‰an-
ce ale zÛstaly nevyuÏity a do hry
se  dali i domácí se snahou oto-
ãit v˘sledek. Na odpovídající
remízu  srovnal ãtvrthodinku
pfied koncem kanon˘r Matu‰ka.

1. Bofiitov 10 8 1 1 39:15 25      
2. Lipovec 10 7 3 0 29:10 24      
3. Boskovice B 10 7 0 3 38:14 21   
4. Jedovnice 10 6 2 2 23:14 20     
5. Kofienec 10 4 3 3 23:22 15      
6. Vísky 10 4 3 3 18:24 15   
7. Lysice 10 3 3 4 20:18 12      
8. Rudice 10 3 2 5 15:18 11      
9. Sloup 10 3 2 5 19:30 11   
10. Drnovice 10 3 1 6 15:24 10     
11. Doubravice 10 2 3 5 10:17 9    
12. V.Opatovice 10 2 3 5 13:32 9   
13. Blansko B 10 1 3 6 14:23 6     
14. Kotvrdovice 10 1 3 6 15:30 6

Úfiední zaãátek muÏi nedûle 15 hod., dorost 12.45 hod., Ïáci 10 hod.
(pokud není uvedeno jinak)

sobota 20. fiíjna
Divize: Boskovice - Îidenice: Reich, Fridrichovsk˘, KRD. I. B tfiída:

Kun‰tát - Ole‰nice: Trávníãek J., KRD, Brach. II. tfiída: Blansko B - V.
Opatovice: Kocák, Pospí‰il Josef, ·ebela Marek. III. tfiída: Rájeãko B -
Olomuãany: ·vancara, Bednáfi Jan, ·evãík. Vilémovice - Ostrov: Borek,
Ducháãek, Mofikovsk˘. IV. tfiída: Doubravice B - Lomnice: Janãa, Pivo-
da, Stloukal. Krajsk˘ pfiebor dorostu: Blansko - Bohunice (10.30+12.45):
Pospí‰il Josef, ·ebela Marek, Kocák. 

II. tfiída dorostu: LipÛvka - Rudice (14.00): Kuãírek. Doubravice - Ada-
mov: Stloukal. Kofienec - Lysice (15.00): Pernica. Moravskoslezká divize
Ïáci: Boskovice - Kyjov (10.00+11.45): VostrejÏ.

Grena OP Ïáci: Rájeãko - Ostrov (12.45): ·evãík. Jedovnice-Blansko
(14.00): Zouhar F. Adamov - Rudice: Barák. Drnovice -Vodûrady (14.00):
Ol‰an. Moravskoslezká liga Ïen: LaÏany - Ocmanice (15.30): Adámková,
KRD, KRD. Drnovice - Kotvrdovice (15.30): Hanáková, KRD, KRD.

nedûle 21. fiíjna
Krajsk˘ pfiebor: Rájeãko - Dûdice: Vodák, Linhart, Vomastek. I. B. tfií-

da: âerná Hora - Sobû‰ice: Králíãek, Hanáková, Rek ml. II. tfiída muÏi:
Drnovice - Bofiitov: Nejezchleb, Hfiebíãek Jan, Sychra. Boskovice B - Vís-
ky: Ducháãek, Jalov˘, Rek st. Jedovnice - Lipovec: OFS Brno - venkov,
OFS Brno - venkov, Machala. Sloup - Kotvrdovice: Kuãírek, Neãas, ·ev-
ãík. Doubravice - Rudice: Raudensk˘, Ol‰an, Musil. Kofienec - Lysice: OFS
Svitavy, OFS Svitavy, Diváck˘. III. tfiída: Vavfiinec - Vysoãany: OFS Brno
- Venkov, OFS Brno - Venkov. Úsobrno - ·o‰Ûvka: OFS Svitavy, OFS Svi-
tavy. LipÛvka - Knínice: ·tûrba, Slezák. Kun‰tát B - Ole‰nice B: Pivoda,
Kocák. Adamov - Skalice: Mofikovsk˘. IV. tfiída: LaÏany - Bofiitov B: Brach,
Zouhar F. Bene‰ov - Vranová: OFS Svitavy, OFS Svitavy. Svitávka - ·o‰Ûv-
ka B: Pernica, Borek. Valchov - Letovice B: Barák, ·tûpánek. Cetkovice -
LaÏánky: Bednáfi Jan, Pokorn˘, Ille. Kofienec B - Vodûrady (12.45): Divác-
k˘. I. tfiída dorostu: Drnovice - Ti‰nov: Nejezchleb. II. tfiída dorost: Rájeã-
ko - Olomuãany: Hfiebíãek Jan. LaÏany - Vísky: Zouhar F. Svitávka - Vav-
fiinec: Borek. âerná Hora - Lipovec: Rek ml. Jedovnice - Skalice: Macha-
la. Kun‰tát - Sloup: Kocák. Grena OP Ïáci: âerná Hora - ·o‰Ûvka: Rek ml.
Sloup - Kotvrdovice (13.00): ·evãík. Olomuãany - Rájec-Jestfiebí: ·tûrba.
Bene‰ov - Vísky: Musil. Svitávka - V. Opatovice: Borek. LipÛvka - Kníni-
ce (12.45): Slezák. Doubravice - Boskovice B: Stloukal. Cetkovice - Lysi-
ce (13.00) Ille. Moravskoslezká liga Ïen: Kun‰tát - Vrchovina (10.00):
Chabiãa, KRD, KRD.

úter˘ 23. fiíjna
Turnaj okresních v˘bûrÛ ÏákÛ (tûlocviãna SP· Jedovnice, od 8.00):

·ebela Václav, Skoták.
V˘mûna s OFS Vy‰kov (ne 15.00)

II. tfiída: A1A 1105, KfiiÏanovice - Kfienovice: Svoboda V., Svoboda D.
(SD1). III. tfiída : A2B 1101, Ra‰ovice - ·aratice B: ·ebela V., KRD. (SD1).

V˘mûna s OFS Svitavy (so 15.30)
II. tfiída: A1A 1205, SK Jevíãko - Kamenná Horka: Hfiebíãek Jan, ·ebela

Václav. (SD2). III. tfiída: A2A 1206, Bor‰ov - Kunãina: ·tûrba, KRD. (SD2)
zprávy komise rozhodãích

KRd upozorÀuje v‰echny rozhodãí, ktefií dostávají obsazení rozhodãích
OFS e-mailem, Ïe smûrodatné je obsazení, které vychází v pravidelném
t˘deníku ZRCADLO, nikoliv obsazení, které Vám zasíláme e-mailem!!!!
Oproti e-mailu, kter˘ Vám zasíláme mÛÏe b˘t v novinách aktuálnûj‰í zmû-
na provedená obsazovací komisí!!!

Bohumil Hlaváãek

Ostrava - Ani v dal‰ím dvoj-
kole druhé florbalové ligy neztra-
tili hráãi blanenského Atlasu ani
bod a s drtivou pfievahou zatím
senzaãnû kralují tabulce. 

NS Ostrava - Atlas âKD
Blansko 4:5 (1:1, 1:1, 2:3), Oba-
lil 3, Kadav˘, Chlup. Od zaãátku
zápasu mûli územní pfievahu
domácí, do vedení v‰ak ‰lo Blan-
sko po stfiele Kadavého. Ostrava
srovnala. Na zaãátku druhé tfietiny
se domácím podafiilo vstfielit
vedoucí branku po dÛrazné hfie na
brankovi‰ti. Z tlaku domácích uÏ
gól nepadl, naopak pohotovû
vyrovnal Obalil. V poslední ãásti
se hra vyrovnala. Svou ‰anci
nepromûnil Kadav˘, ale Obalil
rychle doklepl míãek za záda
domácího gólmana. âtvrtou bran-
ku pfiidal z velké dálky Chlup
a rozhodující pátou Obalil. Ostra-
va si poté vytvofiila tlak, kter˘

vyústil dvû minuty pfied koncem
ve tfietí branku. Kontaktní gól pfii-
‰el 30 vtefiin pfied sirénou, kdy
domácí míãek za Hebelkova záda
doslova dotlaãili. Zbytek zápasu
ale Blansko pohlídalo cenné vítûz-
ství. 

Torpédo Pegres Havífiov B -
Atlas âKD Blansko 6:8 (2:6,
2:0, 2:2), Obalil 4, Kadav˘ 2,
Bezdûk, Vlachopulos. V úvodu
utkání ‰li do vedení Havífiov‰tí po
nenápadné akcí, Atlas rychle
odpovûdûl zásluhou Kadavého.
Domácí se dostali znovu do vede-
ní, kdyÏ Hebelkovi proklouzla
nepfiíli‰ tvrdá stfiela do sítû. Blan-
sko poté znovu rychle odpovûdû-
lo Obalilem a poté rozhodlo zápas
smrtící pûtiminutovkou, v níÏ
vstfielilo ãtyfii branky. Nejprve si
doslova vychutnal domácí obra-
nu vãetnû gólmana Bezdûk, poté
pfii‰la pfiesná stfiela Vlachopulo-
se, vyuÏitá pfiesilovka Obalilem
a kanon˘r víkendu potrestal i hru-

bou chybu domácího brankáfie,
kterému vypadl vysok˘ míãek
z rukou. Druhou tfietinu pfievzali
iniciativu na své hokejky hráãi
Pegresu, a dvûma stfielami se vrá-
tili do zápasu, aby se v úvodu
poslední tfietiny dotáhli na rozdíl
jediné branky. V polovinû tfietiny
ov‰em vrátil klid na blanenské
hokejky Kadav˘. Osmou branku
vstfielil v oslabení opût Obalil.
Torpédo v poslední vtefiinû uÏ jen
kosmeticky upravilo v˘sledek na
6:8 doráÏkou z bezprostfiední
blízkosti. 

1. Blansko 6 6 0 0 44:29 18  
2. Poãenice 6 3 2 1 30:18 11  
3. Otrokovice 6 3 2 1 31:22 11  
4. Slaviãín 6 3 1 2 27:29 10  
5. Havífiov B 6 3 1 2 32:31 10  
6. Hattrick 6 2 3 1 24:20 9 
7. NS Ostrava 6 3 0 3 36:33 9  
8. Znojmo B 6 3 0 3 28:28 9  
9. Prostûjov 6 2 1 3 29:31 7  
10. Pfierov 6 2 0 4 23:27 6  
11. Gullivers 6 1 0 5 22:34 3  
12. Horní Suchá 6 0 0 6 17:41 0 

Letovice a Ole‰nice bodovaly naplno
Blanensko a Boskovicko -

V dal‰ím kole I.B tfiídy bodovali
naplno domácí. 

·aratice - Kun‰tát 2:1 (1:1),
Boãek.

Nástup vy‰el lépe Kun‰tátsk˘m
a v 5. minutû Boãek skóroval.
Domácí ale bûhem deseti minut
dokázali v˘sledek otoãit ve svÛj
prospûch. Kun‰tátsk˘m fotbalis-
tÛm se jiÏ ve druhé pÛli pfies snahu
nepodafiilo získat ani bod za 
remízu.

Letovice - Otnice 4:3 (2:2),
·am‰ula, ·meral, Hlaváãek, Prudil. 

Obávan˘ domácí exekutor pfií-
m˘ch kopÛ ·am‰ula otevfiel skóre
v 6. minutû, hosté srovnali o jede-
náct minut pozdûji. Po pÛlhodinû
hry ale byla na stranû hostí dvoj-
ka, kdyÏ domácí zapomnûli na

hostujícího osamûlého Ka‰paríka.
Po chvíli srovnal kolenem po rohu
·meral. Ka‰parík otevfiel dokoná-
ním svého hattricku úãet druhé
pÛle. Letovice se teprve pak pro-
braly. V 72. minutû srovnal Hla-
váãek a jejich pfievahu pfietavil
v zaslouÏen˘ vítûzn˘ gól v 91.
minutû Tomá‰ Prudil.

Ole‰nice - DraÏovice 2:0 (2:0),
Boãek 2.

Zejména první pÛle byla plnû
v reÏii domácích. Kliãku brankáfii a
následn˘ gól si pfiipsal Boãek po
individuálním prÛniku a pfiihrávce
Plíhala. Tent˘Ï hráã pfiidal druhou
branku v 16. minutû pro zmûnu po
akci Janãi a sklepnutí jeho centru do
sítû. Ole‰nice zahrála druhou pÛli na
profesorskou jistotu a protivníka jiÏ
k niãemu podstatnûj‰ímu nepustila.

Ivanovice n/H - âerná Hora
4:1 (0:1), Kupsa.

Po poloãasu vypadal zápas pro
hosty nadûjnû, kdyÏ jiÏ v 11. minu-
tû ‰li Kupsou do vedení. Jiskfiiãka
nadûje na dobr˘ v˘sledek ze hfii‰tû
favorita jim ale zhasla. Inkasovali
hned ãtyfiikrát a lep‰í domácí doved-
li utkání k vítûznému konci. (bh)

1. ·aratice 10 8 1 1 21:9 25    
2. Ole‰nice 10 6 2 2 16:9 20    
3. Ivanovice 10 5 3 2 19:9 18   
4. DraÏovice 10 5 2 3 17:11 17   
5. Bohdalice 10 5 1 4 19:15 16   
6. Újezd 10 5 1 4 10:12 16  
7. Sobû‰ice 10 4 1 5 16:12 13   
8. Ti‰nov 10 3 3 4 15:15 12    
9. Otnice 10 3 3 4 15:19 12    
10. Kun‰tát 10 3 2 5 13:16 11   
11. Bystrc B 10 3 1 6 12:19 10   
12. âerná Hora 10 2 3 5 14:22 9  
13. Nûmãany 10 2 3 5 12:21 9    
14. Letovice 10 2 2 6 14:24 8

III. tfiída:Olomuãany - Vilémo-
vice 4:0 (1:0), Nejezchleb 2, Dosed-
la, ·tûpánek Zb. Ostrov - Adamov
0:1 (0:1), DaÀa. Skalice - Kun‰tát B
3:0 (1:0), Janíãek 2, Sekanina. Ole‰-
nice B - LipÛvka 3:0 (2:0), Janãa 2,
Boãek. Knínice - Úsobrno 0:1 (0:0),
Bárta. ·o‰Ûvka - Vavfiinec 3:2 (1:1),
Mikulá‰ek Mart. 2, DoleÏel - Dvo-
fiáãek 2. Vysoãany - Rájeãko B 3:2
(3:2), Mokr˘ 2, Hejã - Sehnal 2.
·o‰Ûvka - Vysoãany 3:2 (0:0), Bez-
dûk 3 - Ovad, Slouka. Olomuãany -
Adamov 7:1 (4:1), ·tûpánek J. 2,
Klíma, SáÀka, Nejezchleb, ·tûpá-
nek V., ·tûpánek Zb. - nehl.

1. Vavfiinec 10 7 1 2 22:15 22
2. Olomuãany 10 6 3 1 35:15 21
3. ·o‰Ûvka 9 5 4 0 24:16 19
4. LipÛvka 10 5 2 3 23:15 17
5. Vysoãany 10 4 4 2 27:19 16
6. Úsobrno 10 4 4 2 22:18 16
7. Knínice 10 4 4 3 14:12 15
8. Rájeãko B 10 5 0 5 16:15 15
9. Ostrov 9 4 2 3 16:18 14
10. Kun‰tát B 10 4 1 5 22:23 13
11. Ole‰nice B 10 3 1 6 12:21 10
12. Adamov 10 2 1 7 12:27 7
13. Skalice 10 1 3 6 15:28 6
14. Vilémovice 10 0 1 9 10:28 1

IV. tfiída: Bofiitov B - Kofienec B
4:2 (0:1), Ostr  ̆Zb. 2, Ostr  ̆M., Buri-
an - Schön, Zemánek. Vodûrady -
Doubravice B 5:0 (2:0), Alexa 3,
Mikulãick ,̆ Oplu‰til. Lomnice - Cet-
kovice 1:0 (0:0), ·paãek. LaÏánky -
Valchov 3:1 (2:0), Vávra, Jedinák,
Sehnal - Zelen .̆ Letovice B - Svitáv-
ka 1:1 (0:1), Kohoutek - Mazal. ·o‰Ûv-
ka B - Bene‰ov 5:0 (1:0), Vymazal 4,
Mikulá‰ek. Vranová - LaÏany 1:2
(0:0), Hejl - Madûránek, Svánovsk .̆

1. LaÏany 10 7 3 0 29:10 24
2. Vodûrady 10 7 0 3 30:15 21
3. Lomnice 10 6 2 2 29:19 20
4. Svitávka 10 6 2 2 23:15 20
5. LaÏánky 10 6 1 3 17:18 19
6. Doubravice B 10 5 2 3 22:22 17
7. Bofiitov B 10 5 1 4 35:26 16
8. Kofienec B 10 4 3 3 24:16 15
9. Cetkovice 10 4 3 3 19:15 15
10. Vranová 10 2 4 4 20:17 10
11. ·o‰Ûvka B 10 2 1 7 15:25 7
12. Valchov 10 2 0 8 10:27 6
13. Letovice B 10 1 2 7 12:30 5
14. Bene‰ov 10 1 0 9 10:37 3

O okresního pfieborníka. Na hfii‰tích FK Blansko bojovalo o titul  okres-
ního pfieborníka osm stfiedo‰kolsk˘ch v˘bûrÛ. V˘sledky viz  str. 9.

Foto Du‰an Dvofiáãek

Blansko dohrávalo v devíti
Lipovec - Zdánlivû papírovû jednoznaãn˘ zápas dostal jin˘ pod-

text poté, co trenér divizního blanenského áãka Petr Va‰íãek vyslal
do Lipovce hráãe, ktefií bojují o dres v základním kádru. Bylo jich
hned sedm a zdálo se zpoãátku, Ïe domácí pfiejedou. Po problé-
mech s vlastní disciplínou ale byli rádi, Ïe zápas skonãil remízou

Lipovec - Blansko B 2:2 (1:2), Sedlák J., Sedlák M. - Freiwald,
Star˘. Zahajovací sestavy - Lipovec: Pernica - Vágner V., Kunc,
Sedlák J., Henek - Horáãek R., Horáãek L., Sedlák M. Porhinãák
- Matu‰ka, Bene‰. Blansko B: ·vancara - Kugler, Jelínek, Hanskut,
Rajt‰légr - Star˘, Richtr, Pfiikryl, ·enk - Bezdûk, Freiwald. 

Zápas zaãal pro domácí ‰okem, kdyÏ Freiwald vyuÏil nedoro-
zumûní brankáfie s obranou a poslal hosty do vedení jiÏ v 3. minu-
tû. Ve 29. minutû pak Star˘ pfiidal jejich druh˘ gól, kdyÏ promûnil
nezi‰tnou brejkovou pfiihrávku. Lipovec pfied odchodem do ‰aten
kontroval po rohovém kopu, pfii nûmÏ se blanen‰tí beci ãervenali.
Vûci se zaãaly dít v 65. minutû. Rozhodãí po jasné ruce nafiídlil
penaltu proti Blansku. Nelíbilo se to Kuglerovi a po verbálních pro-
testech ‰el do sprch. Îlutou si vyslouÏil i hostující brankáfi ·van-
cara, aby se vzápûtí vyznamenal a pokutov˘ kop Miroslavu Sedlá-
kovi kryl. Ten se ale po minutû rehabilitoval a srovnal. V závûru
·vancara dostal druhou Ïlutou a do brankáfiského musel z pole
Maru‰ák - na skóre se ale jiÏ nic nezmûnilo. (bh)

Penalta. Blanensk˘ Karel ·vancara kryl pÛlhodinu pfied koncem  penaltu lipoveckému Miroslavu 
Sedlákovi. Foto Bohumil Hlaváãek



V historicky prvním divizním derby byli v sobotu šťastnější domácí fotbalisté

David Bednář rozhodl až v nastavení
Bohumil Hlaváček

Blansko – I když očekávaná 
tisícovka diváků nepřišla, na fot-
balové derby si našla cestu určitě 
blanenská rekordní návštěva po-
sledních let. Boskovičtí nepřijeli 
hrát druhé housle a šli i do vede-
ní. Po srovnání Sehnalem se přes 
tlak Blanska schylovalo ve druhé 
půli k remíze. Proti byl nejlepší 
hráč na hřišti David Bednář. Svůj 
výborný výkon završil v 93. mi-
nutě, když si jeho ostře střílený 
roh na přední tyč srazil přes veš-
kerou snahu Čech jen do své ši-
benice.   

FK APOS Blansko – FC 
NOBICA Boskovice 2:1 (1:1), 
Sehnal, Bednář – Martínek P. 
Blansko: Slanina - Škvarenina, 
Klimeš, Karaffa, Šíp - Dvo-
řáček (87. Starý), Němec (63. 
Richtr), Kleveta, Bednář - Čej-
ka, Sehnal. Boskovice: Čech 
– Müller, Horák J. (46. Preč), 
Janíček J., Horák V. – Martí-
nek L., Martínek P., Vorlický, 
Vlasák (75. Pavel) – Havlíček, 
Bárta, 700 diváků.

Soupeři se do sebe pustili 
opatrně. Poprvé se na dostřel 
branky dostal domácí Sehnal, 
koncovku ale nezvládl. Skóre 
se měnilo v 11. minutě. Hos-
té kopali zleva roh. Na centr 
do zahuštěného prostoru před 
Slaninovou brankou nejvýše 
vyskočil Pavel Martínek a za-
věsil. V 16. minutě se po ro-
hovém kopu Bednáře a nevy-
dařené střele Sehnala dostal k 
zakončení Kleveta, pálil však 
jen do boční sítě. Srovnáno 
bylo ve 24. minutě. Bednář 
poslal míč na Klevetu, ten 
z otočky vystřelil jen do Če-

Boj. Derby bylo ve znamení boje o každý centimetr hrací plochy. 
Vladanu Horákovi se snaží sebrat míč blanenský Sehnal.

 Foto Petr Stříbrcký
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cha a odražený míč uklidil do 
sítě zkušeně Sehnal. Ve zbytku 
půle se hra odvíjela převážně 
ve středu pole, obě mužstva 
měla problémy s kombinací a 
proto se do větších příležitostí 
nedostávala. Jedinou vážnější 
šancí se tak stala až akce agil-
ního Vorlického, který pro něj 
typicky z boku pronikl do váp-
na, mířil však poté, co obešel 
tři hráče jen těsně vedle.

Ze šaten se vrátili lépe Bos-
kovičtí. Ve 48. minutě centroval 
Vlasák až k Havlíčkovi, který 
zakončil vedle. V 52. minutě 
předvedli pěknou kombinaci 
Blanenští. Po trase Šíp, Sehnal, 
Čejka se k míči dostal Dvořá-
ček, který střílel chytře přes 
obránce, brankář Čech však 
byl na místě. O minutu později 
centroval Dvořáček, Čejka míč 
sklepl Sehnalovi, tomu však 
zakončení nevyšlo. V 54. mi-
nutě Bednář našel přetaženým 
centrem Šípa. Ten dával pod 
sebe, Čejka však střílel nad. V 
59. minutě po faulu na Bednáře 
kopali domácí přímý kop. Sám 
faulovaný pálil krásně, střela 
ale šla těsně nad. V 70. minu-
tě mířil mimo Dvořáček. V 79. 
minutě zahrával domácí Bednář 
trestný kop do zdi, Boskovice 
se zmocnily míče a řítily se na 
Slaninu. Bednář se však pocti-
vě vrátil a skluzem odzbrojil 
Havlíčka. 

V závěrečných minutách 
domácí stupňovali svůj tlak. V 
89. minutě cetroval do vápna 
Bednář, v obrovském zmat-
ku zakončovali domácí, míč 
se dostal na brankovou čáru, 
kde jej jeden z obránců vykopl 
ven. V nastaveném čase přišlo 

rozhodnutí. Richtr vybojoval 
rohový kop, jehož exekuce 
se ujal David Bednář. Jeho 
střílený centr Čech vyrazil a 
Karaffovy nůžky Čech vyra-
zil opět na roh. Ten již Bed-
nář poslal přesně do bližšího 
vinglu a Boskovickým zbyly 
jen oči pro pláč. Bezprostředně 
po rozehrávce rozhodčí utkání 
ukončil.

Řekli po zápase
David Bednář, střelec ví-

tězné branky: Konec jako 
z pohádky. Ale myslím, že jsme 
si to zasloužili. Kopal jsem to 
na první tyč, přiznám, že jsem 
spíše věřil, že to někdo lízne do 
branky. Pánbůh zaplať!

Lukáš Martínek, smut-
ný poražený: To už ani není 
možné, jakou máme teď smůlu. 
Vyrovnaný zápas. Blansko nás 
sice druhou půli tlačilo, ale ta-
kový konec… Nevím, co na to 
říct. O Bednářových kvalitách 
víme, že ale předvede takový 
kousek – klobouk dolů.

Tomáš Kleveta, kapitán do-
mácích: Směřovalo to k remíze, 
ale asi jsme objektivně byli o gól 
lepší a spravedlnost se projevila. 
V 93. minutě – je to moc příjem-
né a pro nás krásné tři body.

Pavel Martínek, kapitán 
hostí: Kroutím jen hlavou. Ko-
nečné skóre je ale výsledkem 
nedobré atmosféry, která mo-
mentálně v našem týmu panuje. 
Musíme se z toho rychle nějak 
dostat.

Petr Vašíček, trenér domá-
cích: Soupeř si již ve druhé 
půli žádnou šanci nevytvořil. 
V posledních deseti minutách 
byla branka na spadnutí. Gól 
jsme si zasloužili dát a já za něj 
klukům děkuji. Dovedu se vžít 
do kůže Boskovických, my jsme 
takový dostali ve Žďáru, mám 
to v živé paměti. Dnes jsme byli 
šťastnější my.

Vlastimil Sehnal, senátor: 
Infarktový zápas. Pro hosty tro-
chu krutý, ale takový je fotbal. 
Nebyli horší, avšak prohráli.

Jiří Crha, ředitel krajského 
úřadu: Z fotbalového hlediska 
průměrný zápas. Jako většina 
vypjatých derby. Blanenští měli 

Ráječkovští nadšenci vyrazili na šampionát
Stuttgart - Dvacetišesti-

hodinový výlet v osmi lidech jsme 
zmákli v neděli 30. září 2007. 
Původně to měl být autobusový 
zájezd fanoušků cyklistiky z SC 
Ráječko na mistrovství světa do 
Stuttgartu, ale kvůli malé účasti 
byl zrušen. Poskládali jsme as-
poň osm lidí do jednoho auta a 
v sobotu o půlnoci vyjeli. Za osm 
hodin jsme na místě a okamžitě 
startujeme do terénu.

První cesta byla k depu závod-
níků, pozdravit Martina Mareše, 
našeho kamaráda, kvůli kterému 
jsme přijeli. Ze známých osob-
ností jsme tam objevili např. Gi-
anni Bugna a hned opodál stál 
Danilo di Luca. Později jsme 
objevili Martina, měl pořádného 
,starťáka‘ a moc toho asi nena-
spal. Holt mistrovství světa se 
nejezdí každý den. Pozdravil nás 
a zmizel v depu.

Vstupenku do místa startu si 
nakonec nekupujeme a vyrážíme 
na trať. Přes den jsme nachodi-
li aspoň 20 km a obešli velikou 
část závodního okruhu. Délka 
závodní tratě byla 260 km, pře-
výšení 5600 m a jelo se celkem 
14 okruhů. Samozřejmě jsme 

nevynechali největší kopce, kde 
to stálo opravdu za to. Špalíry 
lidí, pořádný rachot, vlajky, hou-
kačky a skvělý výkon závodníků.
Koho urval balík v kopci, ten už 
prakticky neměl šanci jej dojet a 
vzdal. Nejlepší to bylo samozřej-
mě v posledních okruzích, kde šlo 
o vše.

Nakonec všem vypálil rybník 
loňský mistr světa Betini, ale 
rozhodovalo se až v závěrečném 
spurtu. Z trojice našich (Mareš, 
Benčík, Kreuziger) nikdo nedo-
jel, Mánes vzdal dvě kola před 
cílem, neudržel vražedné tempo 
v kopcích. Atmosféra perfektní, 
nejvíce si to samozřejmě užíva-
li Italové a dali to po závodě 
Němcům patřičně najevo, kam 
cyklistika patří. Veliké zklamá-
ní bylo, že nikde na trati nebyly 
veliké obrazovky, kde by se dal 
sledovat průběh závodu, našli 
jsme jen jednu a u ní bylo na-
rváno. Loni v Rakousku to bylo 
o něčem jiném.

Po závodě sedáme do auta a 
ve dvě ráno jsme doma. Výdaje: 
jídlo z domu, platíme pouze kaž-
dý 650 korun za naftu.

 Zdeněk Přibyl
Šampionát. Ráječkovská výprava se ve Stuttgartu vyfotografovala i s trojicí českých reprezentantů.

 Foto archiv SC Ráječko

FC Pálava Mikulov – SK 
Olympia Ráječko 5:2 (2:1), 
Sehnal J. 2. Ráječko: Blažek – 
Kopecký, Maška, Španěl, Baďura 
(75. Hebký) – Bartoš, Sehnal V. 
(73. Plch), Torda, Sígl (53. Štrajt) 
– Adámek, Sehnal J. Hosté začali 
vlažně a v 13. minutě inkasovali 
z přímého kopu. Krátce po 
rozehrávce srovnal střelou ze zhruba 
pětadvaceti metrů Jan Sehnal. Série 
pokračovala a po chviličce opět 
kontrovali domácí. Ve druhé půli 
se rozhodlo v rozmezí 66. a 70. 
minuty, kdy po centrech z boku 
Mikulov zvýšil, aby pátou branku 
přidal lobem z dobrých 35 metrů 
do prázdné branky. Korigoval 
v závěru z penalty opět Sehnal. 

Rozhodující moment a šťastný střelec

Sobotní divizní utkání mezi Blanskem a Boskovicemi mělo 
být derby. Je známo, že takový zápas má specifi ckou atmosféru. 
Myslím, že nám, početným divákům v hledišti, moc krásy 
nenabídlo. Branka z počátku utkání hostí domácími dosti zatřásla, 
ale vyrovnání mělo přinést klid do jejich řad. Druhý poločas opět 
nepřinesl kvalitu ve hře. Hosté již více mysleli na zisk bodu a 
tak kouskovali hru pro konečný dobrý výsledek. Ale domácí byli 
proti! Vyvinuli tlak a v samém závěru po netaktické ztrátě míče 
hostující obrany a po rohových kopech korunovali svoji snahu 
vítěznou brankou v posledních vteřinách utkání. 

Boskovice ztratily všechny body úplně v závěru a tak tato 
prohra může s psychikou hráčů zacvičit v příštích utkáních. 
Domácí jedou na vítězné vlně, vytvořili si dobrou výchozí pozici 
pro klid v dalších utkáních, nic je netlačí. Za zmínku však stojí 
momentální složení kádrů obou mužstev. Hosté výhradně se 
svými odchovanci s řadou mladíků, domácí s dalším hráčem na 
hostování! Konečné vítězství Blanska vidím z pohledu útočné 
kvality domácích dle předpokladů, Boskovice však ztratily bod 
naprosto zbytečně. Jan Nečas

větší touhu po vítězství, ukáza-
lo se zase, že hrát se musí až do 
úplného konce.

Radomír Linkenseder, pre-
zident FK APOS: Jsem samo-
zřejmě spokojen s třemi body. 
Myslel jsem však, že přijde 
ještě více lidí. Krásné podzimí 
odpoledne, co si víc přát. Snad 
diváky i tento výsledek a naše 

Rájec-Jestřebí - Měl-li by 
fotbal logiku, hraje Rájec Ligu 
mistrů. Tým, který přehrál v týd-
nu senzačně Slavii Praha, odjel 
s jasnou porážkou. Že by oslavy 
hostů? 

MKZ Rájec-Jestřebí – SK 
Líšeň 3:0 (0:0), Dupal 2, Janíček 
K. Rájec-Jestřebí: Polák – Kolář, 
Pavlík (75. Maroši), Vojtíšek, Pe-
niak – Dupal, Flígl, Šmerda, Há-
jek – Janíček (78. Holý), Zouhar 
(46. Haničinec). 

Úvod utkání předznamenal 
drsný faul Vojtíška, za něhož 
mohl být následně již tradičně 
nejlepší rájecký hráč rád jen za 
žlutý trest. Kál se a v následují-
cích minutách dvakrát nebezpeč-
ně pálil z přímých kopů. Hosté 
zahrozili ve 24. minutě, kdy jas-
nou šanci kryl Polák. Ve zbytku 
půle zaujala diváky jen pumele-
nice opět Vojtíška ze třiceti metrů 
nad. Zápas se rozhodl po dvaceti 
minutách druhé půle během tří 
akcí. V 52. minutě ještě Šmerdo-
vu střelu brankář vyrazil, ale na 
Dupalovu dorážku neměl šanci. 
O dvanáct minut později vyzval 
do české uličky opět Dupala Ha-
ničinec a bylo to 2:0. Konečný 
účet zápasu pak uzavřel Janíček, 
když do sítě dorazil odražený míč 
po standardce Vojtíška. Líšeň za-
hrozila v 80. minutě, Polák ale 
byl včas na správném místě. Hos-
té dohráli v křeči, drtivou prohru, 
kterou však znalci fotbalu předví-
dali, neočekávali a zejména jejich 
lavička svým chováním nezane-
chala v Rájci dobrý dojem.

Další zápasy: Židenice – Ko-
nice 0:0, Rousínov – Otrokovice 
1:0, Hulín – Protivanov 3:2, Vel-
ké Meziřičí – Havlíčkův Brod 
1:5, Hrušovany n. Jev. – Vyškov 
2:1, Žďár n. Sázavou – Třebíč 
1:2. (kt)  

Přemožitelé 
Slavie Praha
na kolenou

krajský přebor

očima odborníka

postavení v tabulce navnadí, 
hrajeme pro ně.

Stanislav Hasa, blanenský 
internacionál: Typické derby. 
Hosté šli do vedení a navna-
dilo je to. Po půli byli domácí 
lepší a zaslouženě se dočkali 
vítězné branky. Věřil jsem do 
posledního okamžiku a dočkal 
jsem se.

 1. Dědice 11 7 3 1 28:12 24 
 2. Veselí 11 7 1 3 24:15 22 
 3. Ráječko 11 7 1 3 20:13 22 
 4. Šardice 11 6 3 2 26:10 21
 5. Velká 10 6 2 2 28:11 20
 6. Kyjov 11 4 5 2 17:9  17 
 7. Bohunice 11 4 5 2 21:16 17 
 8. Rosice 11 5 1 5 18:15 16 
 9. Sparta 11 4 3 4 18:20 15 
 10. Miroslav 11 4 2 5 14:11 14 
 11. Kuřim 11 3 4 4 29:17 13 
 12. Ratíškovice 11 3 3 5 12:13 12 
 13. Mikulov 10 3 2 5 14:20 11 
 14. Hrušky 11 3 2 6 13:23 11 
 15. M.Krumlov 11 1 3 7 10:22 6 
 16. Mokrá 11 0 0 11 5:70 0

 1. Hulín 11 7 4 0 30:11 25 
 2. Blansko 11 7 1 3 21:15 22 
 3. Žďár 11 5 4 2 24:17 19 
 4. Konice 11 5 3 3 21:12 18 
 5. V.Meziřičí 11 5 3 3 20:24 18 
 6. Líšeň 11 5 2 4 20:15 17 
 7. Třebíč 11 5 2 4 20:16 17 
 8. Protivanov 11 4 2 5 12:16 14 
 9. Rájec-Jestřebí 11 3 4 4 16:16 13 
 10. Havl.Brod 11 3 4 4 18:20 13 
 11. Rousínov 11 3 4 4 14:16 13 
 12. Otrokovice 11 4 1 6 16:19 13 
 13. Vyškov 11 3 3 5 20:16 12 
 14. Boskovice 11 2 4 5 14:22 10 
 15. Židenice 11 2 3 6 9:18 9 
 16. Hrušovany 11 2 2 7 15:37 8
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